



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00031/2019 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 14 de maio de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 3.987 de 11/12/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 59/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00031/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de limpeza.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, TIPO LEQUE, APLICAÇÃO LIMPEZA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 295

Valor estimado: R\$ 7,9500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J. J. SOUTO, pelo melhor lance de R\$ 5,2500 e a quantidade de 295 UNIDADE .

Item: 2

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZAEM GERAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 17,6300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J. J. SOUTO, pelo melhor lance de R\$ 12,8000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Item: 3

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL

Descrição Complementar: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALADA, COMPRIMENTO 12,50 CM, LARGURA 6 CM, ESPESSURA 4 CM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Valor estimado: R\$ 2,9900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 350 UNIDADE .

Item: 4

Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO

Descrição Complementar: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, NOME DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor estimado: R\$ 8,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, pelo melhor lance de R\$ 5,3400 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Item: 5

Descrição: ESPONJA LIMPEZA

Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.440

Valor estimado: R\$ 1,9300

Unidade de fornecimento: PACOTE 60,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, **pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 2.440 PACOTE 60,00 G .**

Item: 6

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 21 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 75

Valor estimado: R\$ 9,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e com valor negociado a R\$ 9,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE .**

Item: 7

Descrição: FLANELA

Descrição Complementar: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.320

Valor estimado: R\$ 3,1300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J. J. SOUTO, **pelo melhor lance de R\$ 1,2500 e a quantidade de 1.320 UNIDADE .**

Item: 8

Descrição: PANO LIMPEZA

Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.400

Valor estimado: R\$ 3,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, **pelo melhor lance de R\$ 2,4700 e a quantidade de 4.400 UNIDADE .**

Item: 9

Descrição: PÁ COLETORA LIXO

Descrição Complementar: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 280

Valor estimado: R\$ 7,5900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,9900 e a quantidade de 280 UNIDADE .**

Item: 10

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.000

Valor estimado: R\$ 2,2700

Unidade de fornecimento: FRASCO 1.000,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,6200 e a quantidade de 7.000 FRASCO 1.000,00 ML .**

Item: 11

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.700

Valor estimado: R\$ 8,9800

Unidade de fornecimento: GARRAFA 5,00 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,2300 e a quantidade de 1.700 GARRAFA 5,00 L .**

Item: 12

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO

Descrição Complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 11,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 11,2300 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Item: 13

Descrição: DETERGENTE

Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor estimado: R\$ 14,5900

Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 5,00 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,9700 e a quantidade de 400 EMBALAGEM 5,00 L .

Item: 14

Descrição: PERMETRINA

Descrição Complementar: PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO AEROSOL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 230

Valor estimado: R\$ 9,0400

Unidade de fornecimento: FRASCO 300,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J. J. SOUTO, pelo melhor lance de R\$ 6,3500 e a quantidade de 230 FRASCO 300,00 ML .

Item: 15

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.400

Valor estimado: R\$ 2,8600

Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 2.400 PACOTE 10,00 UN .

Item: 16

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor estimado: R\$ 32,0000

Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 27,8900 e a quantidade de 1.000 PACOTE 100,00 UN .

Item: 17

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.750

Valor estimado: R\$ 3,0700

Unidade de fornecimento: PACOTE 20,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5800 e a quantidade de 1.750 PACOTE 20,00 UN .

Item: 18

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.800
Valor estimado: R\$ 2,3800

Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3700 e a quantidade de 2.800 PACOTE 100,00 UN .**

Item: 19

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPOSTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor estimado: R\$ 80,3000

Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J. J. SOUTO, **pelo melhor lance de R\$ 49,1200 e a quantidade de 1.000 PACOTE 100,00 UN .**

Item: 20

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO

Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Valor estimado: R\$ 3,2400

Unidade de fornecimento: PACOTE 4,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J. J. SOUTO, **pelo melhor lance de R\$ 1,7800 e a quantidade de 5.000 PACOTE 4,00 UN .**

Item: 21

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.300

Valor estimado: R\$ 7,1000

Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4700 e a quantidade de 2.300 PACOTE 10,00 UN .**

Item: 22

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor estimado: R\$ 9,7000

Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 1.000,00 F

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 7,7000 e a quantidade de 2.000 EMBALAGEM 1.000,00 F .**

Item: 23

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.500

Valor estimado: R\$ 3,8100

Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 3.500 PACOTE 100,00 UN .**

Item: 24

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 21,7500

Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, **pelo melhor lance de R\$ 14,4900 e a quantidade de 300 PACOTE 50,00 UN .**

Item: 25
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300
Valor estimado: R\$ 15,1500
Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, **pelo melhor lance de R\$ 10,8900 e a quantidade de 300 PACOTE 50,00 UN .**

Item: 26
Descrição: GUARDANAPO DE PANO
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700
Valor estimado: R\$ 3,3000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e com valor negociado a R\$ 3,3000 e a quantidade de 700 UNIDADE .**

Item: 27
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor estimado: R\$ 4,9000
Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,5900 e a quantidade de 500 CAIXA 100,00 UN .**

Item: 28
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300
Valor estimado: R\$ 14,2200
Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 300 CAIXA 100,00 UN .**

Item: 29
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300
Valor estimado: R\$ 4,9400
Unidade de fornecimento: PAR
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, **pelo melhor lance de R\$ 1,9400 e a quantidade de 1.300 PAR .**

Item: 30
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.350
Valor estimado: R\$ 4,9400
Unidade de fornecimento: PAR
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, **pelo melhor lance de R\$ 2,0700 e a quantidade de 2.350 PAR .**

Item: 31
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO,

TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.400

Valor estimado: R\$ 4,9400

Unidade de fornecimento: PAR

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, **pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 1.400 PAR .**

Item: 32

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 35 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 0,12 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 700

Valor estimado: R\$ 20,9500

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 13,7100 e a quantidade de 700 QUILOGRAMA .**

Item: 33

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO DE 0,15 MICRA E 60X80 CM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor estimado: R\$ 20,9500

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 13,5500 e a quantidade de 2.000 QUILOGRAMA .**

Item: 34

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO

Descrição Complementar: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 7,4600

Unidade de fornecimento: ROLO 7,50 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, **pelo melhor lance de R\$ 3,2200 e a quantidade de 600 ROLO 7,50 M .**

Histórico

Item: 1 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	295	R\$ 5,2500	R\$ 1.548,7500	13/05/2019 18:14:32
	Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, TIPO LEQUE, APLICAÇÃO LIMPEZA						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	295	R\$ 12,0000	R\$ 3.540,0000	13/05/2019 10:45:50
	Marca: cl Fabricante: cl Modelo / Versão: cl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	295	R\$ 12,0000	R\$ 3.540,0000	14/05/2019 00:33:26
	Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: PIAÇAVA CAPA PLUG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, CABO MADEIRA, CEPA MADEIRA, TIPO LEQUE.						

27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	295	R\$ 12,6600	R\$ 3.734,7000	14/05/2019 08:27:38
	Marca: Caiçara Fabricante: Caiçara Ltda Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, TIPO LEQUE, APLICAÇÃO LIMPEZA						
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	295	R\$ 20,0000	R\$ 5.900,0000	08/05/2019 15:37:49
	Marca: perovinha Fabricante: perovinha Modelo / Versão: perovinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC."						
04.614.422/0002-99	BRUMAX- SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	295	R\$ 30,0000	R\$ 8.850,0000	10/05/2019 13:41:06
	Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: PIAÇAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	295	R\$ 44,0000	R\$ 12.980,0000	14/05/2019 08:50:32
	Marca: perovinha Fabricante: perovinha Modelo / Versão: V./p 25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC"						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	295	R\$ 100,0000	R\$ 29.500,0000	10/05/2019 08:47:37
	Marca: SHOW CLEAN Fabricante: DAMASCENO Modelo / Versão: VASSOURA PIAÇAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC						
31.038.202/0001-56	CARLOS EDUARDO RIBEIRO DO NASCIMENTO 39674372806	Sim	Sim	295	R\$ 100,0000	R\$ 29.500,0000	14/05/2019 08:47:06
	Marca: Highbrite Fabricante: highbrite Modelo / Versão: highbrite Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura tipo padrão, em conformidade com a descrição do edital.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	295	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.475.000,0000	14/05/2019 08:59:39
	Marca: Max Fabricante: Max Modelo / Versão: Max Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	31.038.202/0001-56	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 44,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,6600	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157

R\$ 12,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,2500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,9900	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:19:19:463
R\$ 99,0000	31.038.202/0001-56	14/05/2019 09:21:06:830
R\$ 11,5000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:21:32:083
R\$ 8,5000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:21:32:647
R\$ 11,4900	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:23:02:903
R\$ 98,0000	31.038.202/0001-56	14/05/2019 09:24:54:320
R\$ 34,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:26:47:780
R\$ 7,9800	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:28:52:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:20	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspensão.
Aberto	14/05/2019 09:20:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:33:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:15:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:25:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:27:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:30:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Aceite	14/05/2019 15:30:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5,2500.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. J. SOUTO - CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	300	R\$ 12,8000	R\$ 3.840,0000	13/05/2019 18:14:32
	Marca: BORBOREMA Fabricante: BORBOREMA Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	300	R\$ 17,9000	R\$ 5.370,0000	14/05/2019 00:33:26
	Marca: GIGA Fabricante: GIGA Modelo / Versão: CAIPIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, CABO MADEIRA						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 17,9600	R\$ 5.388,0000	14/05/2019 08:27:38
	Marca: Caiçara Fabricante: Caiçara Ltda Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	13/05/2019 10:45:50
	Marca: cl						

Fabricante: cl

Modelo / Versão: cl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL Sim Sim 300 R\$ 25,2000 R\$ 7.560,0000 13/05/2019
LTDA 14:34:19

Marca: Perovinha

Fabricante: Perovinha

Modelo / Versão: Perovinha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA COM CABO, TIPO CAIPIRA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE Sim Sim 300 R\$ 30,0000 R\$ 9.000,0000 08/05/2019
PRODUTOS EM GERAL LTDA 15:37:49

Marca: perovinha

Fabricante: perovinha

Modelo / Versão: perovinha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA CAIPIRA COM CABO, TIPO CAIPIRA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE."

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS Sim Sim 300 R\$ 77,0000 R\$ 23.100,0000 14/05/2019
08:50:32

Marca: haracem

Fabricante: haracem

Modelo / Versão: V./p

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA CAIPIRA COM CABO, TIPO CAIPIRA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 10/05/2019
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT 08:47:37

Marca: SHOW CLEAN

Fabricante: GILIARD

Modelo / Versão: VASSOURA CAIPIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA COM CABO, TIPO CAIPIRA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 77,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 25,2000	82.330.937/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 17,9600	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 17,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,8000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 21,0000	82.330.937/0001-90	14/05/2019 09:17:24:047
R\$ 17,8900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:19:11:837
R\$ 12,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:19:45:747
R\$ 11,9900	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:21:54:303
R\$ 11,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:22:25:603
R\$ 17,8800	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:23:09:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:23	Item aberto.
Suspenso	14/05/2019 09:19:59	Item suspenso.
Aberto	14/05/2019 09:20:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:28:59	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:15:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:20:18	GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:30:40	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 11,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:08:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:53:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:56:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:14:18	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Recusa	15/05/2019 09:50:44	Recusa da proposta. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 11,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO pois a mesma anexou somente o contrato social, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital e a proposta atualizada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:57:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:34:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:43:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:47:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Aceite	15/05/2019 11:00:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 12,8000.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. J. SOUTO - CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: PLASTICA OVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CERDAS NYLON, OVAL.	Sim	Sim	350	R\$ 2,2000	R\$ 770,0000	14/05/2019 00:33:26
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIKADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.	Sim	Sim	350	R\$ 2,5000	R\$ 875,0000	13/05/2019 17:45:22
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE	Sim	Sim	350	R\$ 6,0000	R\$ 2.100,0000	13/05/2019 10:45:50

PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCART

Marca: anatomica

Fabricante: limpamania

Modelo / Versão: anatomica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

27.106.398/0001-00 LC COMERCIAL Sim Sim 350 R\$ 6,0500 R\$ 2.117,5000 14/05/2019
EIRELI 08:27:38

Marca: Alklin

Fabricante: Alklin

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALADA, COMPRIMENTO 12,50 CM, LARGURA 6 CM, ESPESSURA 4 CM

11.186.469/0001-83 COMERCIAL Sim Sim 350 R\$ 9,0000 R\$ 3.150,0000 13/05/2019
SANTANA WERNECK 16:52:42
LTDA

Marca: ESCOBEL

Fabricante: ESCOBEL

Modelo / Versão: ESCOBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de nylon para lavar roupas, modelo oval, Base de polipropileno 13 x 7 x 1,5 cm, com cerdas em Nylon sintético, sem alça, sem cabo, mínimo de 15 Cerdas por tufos. As cerdas devem apresentar-se Firmes e bem afixadas. Deverá estar devidamente Identificada com o nome do fabricante e informações Necessárias sobre o produto.

04.614.422/0002-99 BRUMAX-SISTEMA Sim Sim 350 R\$ 10,0000 R\$ 3.500,0000 10/05/2019
DE HIGIENE E 13:41:06
LIMPEZA LTDA

Marca: SHANGRI-LA

Fabricante: SHANGRI-LA

Modelo / Versão: OVAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 350 R\$ 100,0000 R\$ 35.000,0000 10/05/2019
COMERCIO DE 08:47:37
PRODUTOS DE
LIMPEZA MACATUBA
LT

Marca: SHOW CLEAN

Fabricante: DAMASCENO

Modelo / Versão: ESCOVA LIMPEZA GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA Sim Sim 350 R\$ 500,0000 R\$ 175.000,0000 14/05/2019
MESSIAS 08:59:39
13220380743

Marca: Odim

Fabricante: Odim

Modelo / Versão: Odim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,0500	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,2000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,8000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:19:46:183
R\$ 2,9800	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:26:51:530
R\$ 2,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:28:03:617
R\$ 1,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:28:23:867
R\$ 1,8700	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:29:13:543
R\$ 1,8000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:29:28:700
R\$ 1,7700	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:29:37:793
R\$ 1,9900	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:30:05:233
R\$ 1,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:30:08:203

R\$ 1,4700	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:30:24:127
R\$ 1,4500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:30:48:520
R\$ 1,4400	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:31:10:020
R\$ 1,3500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:31:54:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:26	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspensão.
Aberto	14/05/2019 09:20:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:50:41	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:15:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:20:29	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:31:12	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:08:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:13:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 09:48:32	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1,4400. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:57:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:44:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:59:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:07:07	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Aceite	15/05/2019 11:09:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, pelo melhor lance de R\$ 1,9900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	80	R\$ 5,9000	R\$ 472,0000	14/05/2019 00:33:26
	Marca: DSR						
	Fabricante: DSR						
	Modelo / Versão: WC						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO.						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	10/05/2019 11:23:18

Marca: CANADA
Fabricante: CANADA
Modelo / Versão: DESENTUPIDOR W.C
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO

04.614.422/0002-99 BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA Sim Sim 80 R\$ 10,0000 R\$ 800,0000 10/05/2019 13:41:06

Marca: CRISTAL
Fabricante: CRISTAL
Modelo / Versão: DESENTUPIDOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO

09.629.765/0001-60 AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART Sim Sim 80 R\$ 18,0000 R\$ 1.440,0000 13/05/2019 10:45:51

Marca: cl
Fabricante: cl
Modelo / Versão: cl
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Sim Sim 80 R\$ 30,0000 R\$ 2.400,0000 13/05/2019 16:52:42

Marca: RODOF.
Fabricante: RODOF.
Modelo / Versão: RODOF.
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desentupidor para vaso sanitário

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 80 R\$ 100,0000 R\$ 8.000,0000 10/05/2019 08:47:37

Marca: SHOW CLEAN
Fabricante: DAMASCENO
Modelo / Versão: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 Sim Sim 80 R\$ 500,0000 R\$ 40.000,0000 14/05/2019 08:59:39

Marca: Forsan
Fabricante: Forsan
Modelo / Versão: Forsan
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 18,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:19:57:013
R\$ 5,8900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:20:37:690
R\$ 4,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:21:32:083
R\$ 18,8000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:26:57:203
R\$ 5,3500	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:30:16:673
R\$ 5,3400	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:31:16:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:28	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspenso.
Aberto	14/05/2019 09:20:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:46:31	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:15:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:20:40	OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:32:10	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,9000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:08:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:58:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Aceite	15/05/2019 09:41:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5,3400.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 - CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - ESPONJA LIMPEZA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	2.440	R\$ 1,5200	R\$ 3.708,8000	13/05/2019 18:14:32
	Marca: Q LUSTRO Fabricante: BOMBRIL Modelo / Versão: ESPONJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.440	R\$ 1,6800	R\$ 4.099,2000	14/05/2019 08:27:38
	Marca: Limpano Fabricante: Limpano Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	2.440	R\$ 2,0000	R\$ 4.880,0000	13/05/2019 17:45:22
	Marca: QLUSTRO Fabricante: QLUSTRO Modelo / Versão: QLUSTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.440	R\$ 2,0000	R\$ 4.880,0000	14/05/2019 00:33:26
	Marca: ASSOLAN Fabricante: YPÊ Modelo / Versão: ESPONJA DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO.						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	2.440	R\$ 2,1000	R\$ 5.124,0000	10/05/2019 11:23:18
	Marca: VEGA Fabricante: VEGA Modelo / Versão: 60G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO - 60G						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	2.440	R\$ 3,0000	R\$ 7.320,0000	13/05/2019 10:45:51
	Marca: qlustro Fabricante: qlustro Modelo / Versão: qlustro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE	Sim	Sim	2.440	R\$ 100,0000	R\$ 244.000,0000	10/05/2019 08:47:37

PRODUTOS DE
LIMPEZA MACATUBA
LT

Marca: Q-LUSTRO

Fabricante: BOM BRIL

Modelo / Versão: ESPONJA DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,1000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,6800	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,5200	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,5100	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:19:47:370
R\$ 1,5000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:20:53:173
R\$ 1,4900	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:22:25:603
R\$ 1,2000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:22:34:870
R\$ 1,1900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:23:34:907
R\$ 1,0500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:24:18:237
R\$ 1,0400	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:24:25:033
R\$ 1,0800	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:28:10:240
R\$ 1,0300	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:34:28:943
R\$ 1,0200	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:35:10:883
R\$ 1,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:35:27:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:31	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspenso.
Aberto	14/05/2019 09:20:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:40:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:15:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:20:52	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:32:22	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:08:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:58:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Recusa	15/05/2019 09:50:04	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,0200. Motivo: DESCLASSIFICADA pois a mesma não anexou o Registro do produto conforme item 7.1.4 alínea 'a' do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:58:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:05:11	COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 13:19:43	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1,0800. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:26:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:38:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:58:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:59:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Aceite	15/05/2019 14:09:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1,4900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART - CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPAS DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.	Sim	Sim	75	R\$ 6,0000	R\$ 450,0000	13/05/2019 17:45:22
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: CECI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DOMÉSTICA, MATERIAL CERDAS NYLON, CABO MADEIRA, CEPAS PLÁSTICO.	Sim	Sim	75	R\$ 8,9000	R\$ 667,5000	14/05/2019 00:33:26
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: perovinha Fabricante: perovinha Modelo / Versão: perovinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPAS DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC."	Sim	Sim	75	R\$ 10,0000	R\$ 750,0000	08/05/2019 15:37:49
04.614.422/0002-99	BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: P2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPAS DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.	Sim	Sim	75	R\$ 10,0000	R\$ 750,0000	10/05/2019 13:41:06
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE	Sim	Sim	75	R\$ 12,0000	R\$ 900,0000	13/05/2019 10:45:51

LIMPEZA E
DESCART

Marca: cl

Fabricante: cl

Modelo / Versão: cl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 75 R\$ 100,0000 R\$ 7.500,0000 10/05/2019
COMERCIO DE 08:47:37
PRODUTOS DE
LIMPEZA
MACATUBA LT

Marca: SHOW CLEAN

Fabricante: DAMASCENO

Modelo / Versão: VASSOURA DE NYLON Prensadas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPAS DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA Sim Sim 75 R\$ 5.000,0000 R\$ 375.000,0000 14/05/2019
SILVA MESSIAS 08:59:39
13220380743

Marca: Condor

Fabricante: Condor

Modelo / Versão: Condor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPAS DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 8,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,9900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:21:01:283
R\$ 5,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:22:47:183

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:33	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspensão.
Aberto	14/05/2019 09:20:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:24:45	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:15:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:21:00	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:32:55	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:08:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:44:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Recusa	15/05/2019 09:51:31	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 5,9900. Motivo: DESCLASSIFICADA pois a

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:58:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:05:20	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 13:20:18	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Recusa	15/05/2019 13:41:46	Recusa da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA por preço inaceitável.
Aceite	15/05/2019 13:50:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e com valor negociado a R\$ 9,0000. Motivo: Valor negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:50:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 14:07:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - FLANELA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	1.320	R\$ 1,3100	R\$ 1.729,2000	13/05/2019 18:14:32
	Marca: SAGA TEXTIL Fabricante: SAGA TEXTIL Modelo / Versão: FLANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	1.320	R\$ 2,5000	R\$ 3.300,0000	13/05/2019 10:45:51
	Marca: novacov Fabricante: novacov Modelo / Versão: novacov Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	1.320	R\$ 2,5000	R\$ 3.300,0000	13/05/2019 17:45:22
	Marca: CCA Fabricante: CCA Modelo / Versão: CCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.320	R\$ 2,6000	R\$ 3.432,0000	14/05/2019 07:52:11
	Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo / Versão: Flanela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.320	R\$ 2,9000	R\$ 3.828,0000	14/05/2019 00:33:26
	Marca: ITATEX						

Fabricante: ITATEX							
Modelo / Versão: FLANELA 100% ALGODÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR LARANJA.							
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	Sim	Sim	1.320	R\$ 3,4300	R\$ 4.527,6000	12/05/2019 09:29:08
Marca: AMT SACARIA							
Fabricante: AMT SACARIA							
Modelo / Versão: UN							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA							
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	1.320	R\$ 4,5792	R\$ 6.044,5440	10/05/2019 14:59:42
Marca: DLH							
Fabricante: DLH							
Modelo / Versão: FL-38X58 OURO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.320	R\$ 5,0000	R\$ 6.600,0000	13/05/2019 14:34:09
Marca: MB							
Fabricante: MB							
Modelo / Versão: Flanela 100% algodão							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	1.320	R\$ 9,0000	R\$ 11.880,0000	13/05/2019 16:52:42
Marca: P. FINO							
Fabricante: P. FINO							
Modelo / Versão: P. FINO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela, 100% algodão, medindo 30x60 cm, percentual Variando (2x3)cm, na cor laranja, embalado em saco Plástico contendo 12 unidades cada, devidamente identificado com especificações do produto e do Fabricante							
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	1.320	R\$ 10,0000	R\$ 13.200,0000	07/05/2019 14:49:31
Marca: ober							
Fabricante: ober							
Modelo / Versão: FLANELA, 100% ALGODÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
06.315.324/0001-03	FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	1.320	R\$ 60,0000	R\$ 79.200,0000	13/05/2019 10:26:03
Marca: VIA TEXTIL							
Fabricante: VIA TEXTIL							
Modelo / Versão: VIA TEXTIL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.320	R\$ 100,0000	R\$ 132.000,0000	10/05/2019 08:47:37
Marca: RAINHA							
Fabricante: RAINHA							
Modelo / Versão: FLANELA 100% ALGODÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	1.320	R\$ 5.000,0000	R\$ 6.600.000,0000	14/05/2019 08:59:39
Marca: Plus							
Fabricante: Plus							
Modelo / Versão: Plus							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	03.835.661/0001-25	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,5792	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,4300	28.058.750/0001-33	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,3100	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,4900	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:17:50:207
R\$ 1,3000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:21:51:930
R\$ 2,4000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:22:25:603
R\$ 2,1500	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:22:26:573
R\$ 2,3900	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:22:27:493
R\$ 2,1400	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:22:48:107
R\$ 1,4000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:22:56:323
R\$ 20,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:23:36:640
R\$ 1,2500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:25:47:760
R\$ 1,2000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:26:05:153
R\$ 2,6700	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:27:00:860
R\$ 1,5600	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:28:24:257
R\$ 1,5500	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:28:25:383
R\$ 1,5200	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:41:07:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:35	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspenso.
Aberto	14/05/2019 09:20:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:49:26	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:21:07	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:33:07	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,2000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:09:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:45:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Aceite	15/05/2019 09:37:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1,2500.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. J. SOUTO - CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - PANO LIMPEZA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: NEVES Fabricante: NEVES Modelo / Versão: SACO ALVEJADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, SACO ALVEJADO, COR BRANCA.	Sim	Sim	4.400	R\$ 2,9000	R\$ 12.760,0000	14/05/2019 00:33:26
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO Marca: SAGA TEXTIL Fabricante: SAGA TEXTIL Modelo / Versão: PANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO	Sim	Sim	4.400	R\$ 3,8200	R\$ 16.808,0000	13/05/2019 18:14:32
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART Marca: ejm Fabricante: ejm Modelo / Versão: ejm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital	Sim	Sim	4.400	R\$ 4,0000	R\$ 17.600,0000	13/05/2019 10:45:51
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo / Versão: Saco alvejado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE	Sim	Sim	4.400	R\$ 4,0000	R\$ 17.600,0000	14/05/2019 07:52:11
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI Marca: Novacov Fabricante: Novacov Flanela e Sacaria Ltda Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO	Sim	Sim	4.400	R\$ 4,3500	R\$ 19.140,0000	14/05/2019 08:27:38
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871 Marca: AMT SACARIA Fabricante: AMT SACARIA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES.	Sim	Sim	4.400	R\$ 4,6900	R\$ 20.636,0000	12/05/2019 09:29:08
31.777.374/0001-41	REGINALDO PEREIRA COMERCIOS Marca: PANOS SKY Fabricante: PANOS SKY Modelo / Versão: PANO DE LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	4.400	R\$ 4,8000	R\$ 21.120,0000	02/05/2019 14:07:05
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI Marca: CCA Fabricante: CCA Modelo / Versão: CCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,0000	R\$ 22.000,0000	13/05/2019 17:45:22
11.186.469/0001-83	COMERCIAL	Sim	Sim	4.400	R\$ 9,0000	R\$ 39.600,0000	13/05/2019

Marca: P. FINO
Fabricante: P. FINO
Modelo / Versão: P. FINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de limpeza, composto de 100% algodão, tipo saco Alvejado, medindo 65x50cm, duplo com costuras nas Laterais e fundo, peso entre 120 e 150 gramas, com Variação de 10% de oscilação nas medidas, branco, Acondicionado em saco plástico transparente com Uma unidade ou 12 unidades. A embalagem deve estar Devidamente identificada com as especificações do Produto e do fabricante.

03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	4.400	R\$ 10,0000	R\$ 44.000,0000	07/05/2019 14:49:31
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: ober
Fabricante: ober
Modelo / Versão: PANO DE LIMPEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	4.400	R\$ 19,0000	R\$ 83.600,0000	14/05/2019 08:50:32
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: santa monica
Fabricante: santa monica
Modelo / Versão: Pano 100%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"

19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845	Sim	Sim	4.400	R\$ 60,0000	R\$ 264.000,0000	13/05/2019 21:04:20
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: Lf
Fabricante: Lf
Modelo / Versão: Lf

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	4.400	R\$ 100,0000	R\$ 440.000,0000	10/05/2019 08:47:37
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: SHOW CLEAN
Fabricante: ITATEX
Modelo / Versão: PANO DE LIMPEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	4.400	R\$ 5.000,0000	R\$ 22.000.000,0000	14/05/2019 08:59:39
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	---------------------	------------------------

Marca: Plus
Fabricante: Plus
Modelo / Versão: Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	19.414.808/0001-43	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 19,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	03.835.661/0001-25	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,8000	31.777.374/0001-41	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,6900	28.058.750/0001-33	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,3500	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,8200	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157

R\$ 2,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,8800	31.777.374/0001-41	14/05/2019 09:21:50:083
R\$ 2,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:22:05:977
R\$ 2,8900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:22:11:837
R\$ 2,4900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:22:38:040
R\$ 2,4800	31.777.374/0001-41	14/05/2019 09:22:49:107
R\$ 2,4900	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:22:51:433
R\$ 3,9900	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:23:07:170
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:23:15:200
R\$ 2,4700	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:23:18:200
R\$ 2,4500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:23:22:077
R\$ 1,9900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:23:43:187
R\$ 2,3600	31.777.374/0001-41	14/05/2019 09:23:52:970
R\$ 22,0000	19.414.808/0001-43	14/05/2019 09:24:00:970
R\$ 1,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:24:06:410
R\$ 1,8500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:24:37:973
R\$ 1,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:24:54:803
R\$ 3,8000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:25:04:553
R\$ 5,8000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:27:04:377
R\$ 3,0500	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:28:52:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:37	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspensão.
Aberto	14/05/2019 09:20:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:32:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:21:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:33:17	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:09:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:50:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Recusa	15/05/2019 09:51:54	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,8500. Motivo: DESCLASSIFICADA pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:58:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor REGINALDO PEREIRA COMERCIOS, CNPJ/CPF: 31.777.374/0001-41.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:06:48	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor REGINALDO PEREIRA COMERCIOS, CNPJ/CPF: 31.777.374/0001-41.
Recusa	15/05/2019 13:21:17	Recusa da proposta. Fornecedor: REGINALDO PEREIRA COMERCIOS, CNPJ/CPF: 31.777.374/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 2,3600. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:28:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:38:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Aceite	15/05/2019 14:08:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2,4700.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART - CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - PÁ COLETORA LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: RENNAS Fabricante: RENNAS Modelo / Versão: ZINCADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM.	Sim	Sim	280	R\$ 5,0000	R\$ 1.400,0000	14/05/2019 00:33:26
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI Marca: DSR Fabricante: DSR Vassouras Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	Sim	Sim	280	R\$ 5,1800	R\$ 1.450,4000	14/05/2019 08:27:38
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: Perovinha Fabricante: Perovinha Modelo / Versão: Pá coletora de lixo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.	Sim	Sim	280	R\$ 7,0000	R\$ 1.960,0000	13/05/2019 14:34:09
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo / Versão: RAINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.	Sim	Sim	280	R\$ 7,5000	R\$ 2.100,0000	13/05/2019 17:45:22
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 Marca: CANADA Fabricante: CANADA Modelo / Versão: PA DE LIXO METAL LONGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	Sim	Sim	280	R\$ 13,5000	R\$ 3.780,0000	10/05/2019 11:23:18
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART Marca: viel Fabricante: viel Modelo / Versão: viel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital	Sim	Sim	280	R\$ 18,0000	R\$ 5.040,0000	13/05/2019 10:45:51
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: perovinha Fabricante: perovinha Modelo / Versão: perovinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM."	Sim	Sim	280	R\$ 20,0000	R\$ 5.600,0000	08/05/2019 15:37:49
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Marca: RODOF. Fabricante: RODOF.	Sim	Sim	280	R\$ 30,0000	R\$ 8.400,0000	13/05/2019 16:52:42

Modelo / Versão: RODOF.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá para lixo, confeccionada em metal com cabo em Madeira de 60 cm

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Comercio de Produtos de Limpeza Macatuba LT Sim Sim 280 R\$ 100,0000 R\$ 28.000,0000 10/05/2019 08:47:37

Marca: SHOW CLEAN

Fabricante: DAMASCENO

Modelo / Versão: PÁ PARA LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 Sim Sim 280 R\$ 500,0000 R\$ 140.000,0000 14/05/2019 08:59:40

Marca: Triangulo

Fabricante: Triangulo

Modelo / Versão: Triangulo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 18,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 13,5000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,1800	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,9900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:21:42:600
R\$ 4,9900	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:22:38:807
R\$ 3,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:23:25:200
R\$ 5,9000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:25:14:367
R\$ 5,7800	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:27:09:377
R\$ 6,7900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:27:31:363
R\$ 15,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:29:06:950
R\$ 4,5500	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:29:07:590
R\$ 4,5400	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:30:40:220

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:41	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspensão.
Aberto	14/05/2019 09:20:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:56.
Encerrado	14/05/2019 09:36:01	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:21:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:33:28	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:09:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de	14/05/2019 16:33:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.

Convocação - Anexo		
Recusa	15/05/2019 09:52:52	Recusa da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 4,5400. Motivo: DESCLASSIFICADA pois a mesma deixou de apresentar o contrato social da empresa.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:59:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:05:30	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 13:20:28	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 4,5500. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:26:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:44:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	15/05/2019 14:00:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 4,9900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - ÁGUA SANITÁRIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	7.000	R\$ 1,9400	R\$ 13.580,0000	13/05/2019 18:14:32
	Marca: BARBAREX Fabricante: SENIR Modelo / Versão: AGUA SANITARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,3800	R\$ 16.660,0000	14/05/2019 08:27:38
	Marca: Unica Fabricante: Unica Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,5000	R\$ 17.500,0000	13/05/2019 17:45:22
	Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
41.751.470/0001-74	KLIN SHOP LTDA	Não	Não	6.996	R\$ 2,5400	R\$ 17.769,8400	02/05/2019 14:43:58
	Marca: superglobal Fabricante: superglobal Modelo / Versão: frasco 1 litro CAIXA COM 12 UNIDADES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,6000	R\$ 18.200,0000	14/05/2019 07:52:11
	Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Agua sanitaria						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

22.652.688/0001-27	J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,0000	R\$ 21.000,0000	13/05/2019 16:54:08
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: zlar
Fabricante: danquimica
Modelo / Versão: FRASCO 1000ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: frasco

06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,0000	R\$ 21.000,0000	14/05/2019 00:33:26
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: TRIEX
Fabricante: TRIEX
Modelo / Versão: 1 LITRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO

18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,0000	R\$ 21.000,0000	14/05/2019 07:50:24
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: SHOWLAR SANIT
Fabricante: SUARES QUIMICA
Modelo / Versão: INSTITUCIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM : REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PREOCUPAÇÕES. SHOWLAR SANIT - ÁGUA SANITÁRIA.

09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,5000	R\$ 24.500,0000	13/05/2019 10:45:51
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: flops
Fabricante: tangara
Modelo / Versão: tangara
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

04.614.422/0002-99	BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,0000	R\$ 35.000,0000	10/05/2019 13:41:06
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: FLOPS
Fabricante: FLOPS
Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,0000	R\$ 35.000,0000	13/05/2019 14:34:09
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Gota Limpa
Fabricante: Gota Limpa
Modelo / Versão: Água Sanitária
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

06.315.324/0001-03	FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 6,0000	R\$ 42.000,0000	13/05/2019 10:29:54
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Q-BELL
Fabricante: Q-BELL
Modelo / Versão: Q-BELL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE	Sim	Sim	7.000	R\$ 100,0000	R\$ 700.000,0000	10/05/2019 08:47:37
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

PRODUTOS DE
LIMPEZA MACATUBA
LT

Marca: SHOW CLEAN

Fabricante: SHOW CLEAN

Modelo / Versão: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,5000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	18.202.203/0001-26	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5400	41.751.470/0001-74	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,3800	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,9400	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,3700	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:17:46:770
R\$ 1,9000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:21:32:083
R\$ 2,2500	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:22:47:793
R\$ 2,2400	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:22:56:997
R\$ 1,8900	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:22:59:403
R\$ 1,8800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:23:31:500
R\$ 1,8700	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:23:34:733
R\$ 1,8400	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:23:51:500
R\$ 1,8500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:23:52:610
R\$ 1,8300	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:23:55:033
R\$ 1,8800	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:23:59:597
R\$ 2,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:24:02:533
R\$ 1,8200	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:24:19:660
R\$ 1,8100	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:24:22:893
R\$ 1,8000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:24:41:507
R\$ 1,7900	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:24:44:757
R\$ 1,7800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:24:50:537
R\$ 1,7700	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:25:05:350
R\$ 1,7600	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:25:27:210
R\$ 1,7500	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:25:30:243
R\$ 1,7000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:26:03:700
R\$ 1,6900	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:26:07:310
R\$ 1,6500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:26:28:340
R\$ 1,6890	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:26:30:450
R\$ 1,6400	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:26:31:797
R\$ 1,5900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:26:51:233
R\$ 1,6390	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:26:51:250
R\$ 1,6200	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:26:54:267
R\$ 1,5100	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:29:00:150
R\$ 1,5000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:29:24:933
R\$ 1,4900	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:29:33:590
R\$ 1,4500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:29:49:750
R\$ 1,4400	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:30:17:580
R\$ 1,4300	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:30:27:267
R\$ 1,3100	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:30:40:817
R\$ 1,8000	18.202.203/0001-26	14/05/2019 09:31:57:243
R\$ 1,7000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:39:25:140

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:17:44	Item aberto.
Suspensão	14/05/2019 09:19:59	Item suspensão.
Aberto	14/05/2019 09:20:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:20:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:22:57.
Encerrado	14/05/2019 09:39:51	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:42:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:47:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:21:32	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Recusa	14/05/2019 15:38:56	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, pelo melhor lance de R\$ 1,3100. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:09:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:52:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Recusa	15/05/2019 09:52:07	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,4300. Motivo: DESCLASSIFICADA pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:59:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:05:40	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 13:20:41	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1,4400. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:27:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:52:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 14:06:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 14:08:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27.
Aceite	15/05/2019 14:13:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 1,6200.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27

Item: 11 - ÁGUA SANITÁRIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 7,8200	R\$ 13.294,0000	14/05/2019 08:34:19
<p>Marca: Unica Fabricante: Unica Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 8,0000	R\$ 13.600,0000	13/05/2019 17:51:30
<p>Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>							
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	1.700	R\$ 8,6400	R\$ 14.688,0000	13/05/2019 18:23:34
<p>Marca: BARBAREX Fabricante: SENIR Modelo / Versão: AGUA SANITARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
04.614.422/0002-99	BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	10/05/2019 13:48:02
<p>Marca: ECOBRU Fabricante: BRUMAX Modelo / Versão: GALÃO 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>							
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	13/05/2019 10:59:08
<p>Marca: aylag Fabricante: aylag Modelo / Versão: aylag Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital</p>							
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 12,0000	R\$ 20.400,0000	14/05/2019 07:54:51
<p>Marca: SHOWLAR SANIT Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo / Versão: INSTITUCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM : REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PREOCUPAÇÕES. SHOWLAR SANIT - ÁGUA SANITÁRIA.</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 12,6000	R\$ 21.420,0000	14/05/2019 07:56:37
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Agua sanitaria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE</p>							

SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

06.855.234/0001-05 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Sim Sim 1.700 R\$ 13,0000 R\$ 22.100,0000 14/05/2019 00:57:23

Marca: TRIEX

Fabricante: TRIEX

Modelo / Versão: GALAO 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA GALÃO 5 LITROS

02.419.460/0001-84 LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI Sim Sim 1.700 R\$ 30,0000 R\$ 51.000,0000 09/05/2019 14:10:24

Marca: Valencia

Fabricante: Valencia

Modelo / Versão: Gl. 5 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Sim Sim 1.700 R\$ 100,0000 R\$ 170.000,0000 10/05/2019 08:58:43

Marca: SHOW CLEAN

Fabricante: SHOW CLEAN

Modelo / Versão: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	02.419.460/0001-84	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 13,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	18.202.203/0001-26	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 8,6400	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 8,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,8200	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,8100	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:44:37:900
R\$ 8,7700	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:45:10:620
R\$ 7,5000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:47:01:457
R\$ 7,4800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:48:10:150
R\$ 5,2500	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:48:49:183
R\$ 5,2400	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:49:00:483
R\$ 5,2300	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:49:18:000
R\$ 5,2200	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:49:31:017
R\$ 5,9000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:49:57:347
R\$ 5,1200	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:49:58:567
R\$ 5,1000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:50:08:020
R\$ 5,0200	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:50:19:740
R\$ 5,0900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:50:41:273
R\$ 9,8000	18.202.203/0001-26	14/05/2019 09:51:37:823
R\$ 5,0100	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:51:55:530
R\$ 5,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:52:09:140
R\$ 4,9900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:52:31:907
R\$ 4,9200	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:52:41:720
R\$ 4,9100	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:52:59:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Aberto	14/05/2019 09:43:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:28	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:28.
Encerrado	14/05/2019 09:58:54	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:56:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Recusa	14/05/2019 15:40:12	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 4,9100. Motivo: DESCLASSIFICADA, pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:09:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:13:28	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 09:48:53	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 4,9200. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 09:59:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:50:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Aceite	15/05/2019 11:10:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, pelo melhor lance de R\$ 5,2300.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 6,9700	R\$ 2.091,0000	14/05/2019 08:34:19
	Marca: Unica Fabricante: Unica Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO						
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	300	R\$ 11,4700	R\$ 3.441,0000	13/05/2019 18:23:34
	Marca: BARBAREX Fabricante: SENIR Modelo / Versão: HIPOCLORITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	300	R\$ 19,0000	R\$ 5.700,0000	14/05/2019 00:57:23
	Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: GALÃO 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO GALÃO 5 LITROS						
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	14/05/2019 07:55:35
	Marca: start Fabricante: lima e perghger Modelo / Versão: bb 5 l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO						

ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS. CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Comercio Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 10/05/2019 08:58:43
 COMERCIO DE
 PRODUTOS DE
 LIMPEZA MACATUBA
 LT

Marca: AQR

Fabricante: AQR

Modelo / Versão: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS. CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

13.395.341/0001-55 ELIANDRO JOSE Comercio Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 14/05/2019 08:35:24
 MACHADO COMERCIO
 E SERVICOS

Marca: CF

Fabricante: CF

Modelo / Versão: CF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	13.395.341/0001-55	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 19,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 11,4700	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,9700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,4500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:45:07:650
R\$ 12,5500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:45:25:090
R\$ 11,4500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:47:56:773
R\$ 11,4400	13.395.341/0001-55	14/05/2019 09:49:35:453
R\$ 14,0000	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:56:05:580
R\$ 11,4100	21.268.634/0001-08	14/05/2019 10:05:03:670
R\$ 11,4000	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:05:12:140
R\$ 11,3600	21.268.634/0001-08	14/05/2019 10:05:33:047
R\$ 11,3500	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:05:39:470
R\$ 11,2900	21.268.634/0001-08	14/05/2019 10:05:56:597
R\$ 11,2800	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:06:05:440
R\$ 11,2300	21.268.634/0001-08	14/05/2019 10:06:20:240
R\$ 11,2200	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:06:27:693

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:43:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:28	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:28.
Encerrado	14/05/2019 10:08:54	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.106.398/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:05:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.106.398/0001-00.
Recusa	14/05/2019 15:41:38	Recusa da proposta. Fornecedor: LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.106.398/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6,9700. Motivo: DESCLASSIFICADA, pois a mesma não anexou o Registro do produto conforme item 7.1.4 alínea 'a' do edital e nem a declaração do Ministério do Trabalho conforme item 7.1.5 alínea 'a' do edital.
Abertura do	14/05/2019	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS,

prazo de Convocação - Anexo	16:09:57	CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:44:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Recusa	15/05/2019 09:53:17	Recusa da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 11,2200. Motivo: DESCLASSIFICADA pois a mesma deixou de apresentar a Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ).
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:00:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:37:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08.
Aceite	15/05/2019 11:15:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 11,2300.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - DETERGENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.614.422/0002-99	BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA Marca: ECOBRU Fabricante: BRUMAX Modelo / Versão: GALÃO 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	10/05/2019 13:48:02
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES	Sim	Sim	400	R\$ 12,0000	R\$ 4.800,0000	13/05/2019 17:51:30
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI Marca: Unica Fabricante: Unica Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	Sim	Sim	400	R\$ 13,9500	R\$ 5.580,0000	14/05/2019 08:34:19
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: GALÃO 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO GALÃO 5 LITROS	Sim	Sim	400	R\$ 19,5000	R\$ 7.800,0000	14/05/2019 00:57:23
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO Marca: LIMPOL	Sim	Sim	400	R\$ 19,9800	R\$ 7.992,0000	13/05/2019 18:23:34

Modelo / Versão: BOMBRIIL

Modelo / Versão: DETERGENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

09.629.765/0001-60 AMERICA CLEAN Sim Sim 400 R\$ 20,000 R\$ 8.000,000 13/05/2019
COMERCIO DE 10:59:08
PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCART

Marca: aylag

Fabricante: aylag

Modelo / Versão: aylag

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

18.202.203/0001-26 SUARES Sim Sim 400 R\$ 25,000 R\$ 10.000,000 14/05/2019
DISTRIBUIDORA DE 07:54:51
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

Marca: SHOWCLEAN DETERG. NE

Fabricante: SUARES QUIMICA

Modelo / Versão: INSTITUCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IONICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRANCIAS E OUTRAS. SHOWCLEAN DETERGENTE NEUTRO

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN Sim Sim 400 R\$ 26,000 R\$ 10.400,000 14/05/2019
COMERCIAL LTDA 07:56:37

Marca: Triex

Fabricante: Triex

Modelo / Versão: Detergene neutro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

21.268.634/0001-08 MULTIPLIER Sim Sim 400 R\$ 35,000 R\$ 14.000,000 14/05/2019
DISTRIBUIDORA 07:55:35
EIRELI

Marca: uzzi

Fabricante: uzzi

Modelo / Versão: bb 5 l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

06.315.324/0001-03 FIDELIDADE Sim Sim 400 R\$ 50,300 R\$ 20.120,000 13/05/2019
DEDETIZADORA 10:42:16
LTDA

Marca: ZUPPANI

Fabricante: ZUPPANI

Modelo / Versão: ZUPPANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIOATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO,COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃOIÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES,SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA,NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONEDO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DOLOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICORESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 400 R\$ 100,000 R\$ 40.000,000 10/05/2019
COMERCIO DE 08:58:43
PRODUTOS DE
LIMPEZA MACATUBA
LT

Marca: LISSY

Fabricante: SHOW CLEAN

Modelo / Versão: DETERGENTE NEUTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

13.395.341/0001-55 ELIANDRO JOSE Sim Sim 400 R\$ 100,000 R\$ 40.000,000 14/05/2019
MACHADO 08:35:24

**COMERCIO E
SERVICOS****Marca:** CF**Fabricante:** CF**Modelo / Versão:** CF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIOATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃOIÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO.13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL Sim Sim 400 R\$ 250,0000 R\$ 100.000,0000 13/05/2019
EIRELI 16:26:18**Marca:** SILVER CHEMICAL**Fabricante:** SILVER CHEMICAL**Modelo / Versão:** DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DECLEAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIOATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃOIÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTEÚDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONADO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	13.990.290/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	13.395.341/0001-55	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,3000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 35,0000	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 26,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 25,0000	18.202.203/0001-26	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 19,9800	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 19,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 13,9500	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 19,4900	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:43:55:880
R\$ 16,7700	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:44:22:930
R\$ 9,9900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:45:23:073
R\$ 13,0900	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:45:43:403
R\$ 9,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:47:14:693
R\$ 8,9900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:48:23:260
R\$ 6,9900	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:49:01:060
R\$ 6,9800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:49:20:733
R\$ 7,3800	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:49:37:203
R\$ 34,9900	13.990.290/0001-00	14/05/2019 09:49:38:190
R\$ 24,9100	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:49:38:610
R\$ 16,7600	13.395.341/0001-55	14/05/2019 09:49:39:220
R\$ 6,9700	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:50:10:130
R\$ 13,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:50:16:020
R\$ 6,9500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:50:25:193
R\$ 6,9300	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:51:20:480
R\$ 12,0000	18.202.203/0001-26	14/05/2019 09:51:25:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:43:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:28	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:28.
Encerrado	14/05/2019 09:57:46	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento	14/05/2019	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

do prazo de Convocação - Anexo	13:54:47	DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:57:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:03:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Recusa	14/05/2019 15:40:23	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 6,9300. Motivo: DESCLASSIFICADA, pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:10:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:49:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99.
Aceite	15/05/2019 09:39:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, pelo melhor lance de R\$ 6,9700.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - PERMETRINA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	230	R\$ 6,7500	R\$ 1.552,5000	13/05/2019 18:23:34
	Marca: ULTRA INSET Fabricante: BASTON Modelo / Versão: PERMETRINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO AEROSOL						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 7,6700	R\$ 1.764,1000	14/05/2019 08:34:19
	Marca: Insect Free Fabricante: Domline Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO AEROSOL						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 8,5000	R\$ 1.955,0000	13/05/2019 17:51:30
	Marca: INSECT FREE Fabricante: INSECT FREE Modelo / Versão: INSECT FREE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, SEM CFC, SEM QUEROSENE, FRASCO COM 300 ML, INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%, DTETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10%, SEM CFC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	230	R\$ 9,0000	R\$ 2.070,0000	14/05/2019 00:57:23
	Marca: BASTON Fabricante: BASTON Modelo / Versão: AEROSOL 300ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	230	R\$ 15,0000	R\$ 3.450,0000	13/05/2019 10:59:08
	Marca: insectfree Fabricante: downline						

Modelo / Versão: insectfree

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 20,0000	R\$ 4.600,0000	13/05/2019 20:59:34
--------------------	---------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Insect Free

Fabricante: Baston

Modelo / Versão: Lata 300 ml - Multi-Insetos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, SEM CFC, SEM QUEROSENE, FRASCO COM 300 ML, INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%, DTETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10%, SEM CFC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	230	R\$ 100,0000	R\$ 23.000,0000	10/05/2019 08:58:43
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: BASTON

Fabricante: BASTON

Modelo / Versão: INSETICIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, SEM CFC, SEM QUEROSENE, FRASCO COM 300 ML, INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%, DTETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10%, SEM CFC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	230	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.150.000,0000	14/05/2019 08:59:40
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: Don Line

Fabricante: Don Line

Modelo / Versão: Don Line

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, SEM CFC, SEM QUEROSENE, FRASCO COM 300 ML, INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%, DTETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10%, SEM CFC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	15.153.524/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 8,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,6700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,7500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,7200	15.153.524/0001-90	14/05/2019 09:43:55:863
R\$ 6,7000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:45:22:980
R\$ 6,6700	15.153.524/0001-90	14/05/2019 09:45:25:997
R\$ 6,6900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:45:40:140
R\$ 6,6000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:45:59:170
R\$ 6,6500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:46:00:267
R\$ 6,5700	15.153.524/0001-90	14/05/2019 09:46:02:220
R\$ 6,5000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:46:45:863
R\$ 6,4700	15.153.524/0001-90	14/05/2019 09:46:49:503
R\$ 6,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:47:01:787
R\$ 6,4500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:47:42:447
R\$ 6,4200	15.153.524/0001-90	14/05/2019 09:47:45:493
R\$ 6,4000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:48:10:963
R\$ 6,3700	15.153.524/0001-90	14/05/2019 09:48:14:963
R\$ 6,4000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:48:21:370
R\$ 6,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:49:06:310
R\$ 6,3500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:49:06:797
R\$ 5,4900	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:50:11:893
R\$ 5,3000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:50:38:350
R\$ 5,1900	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:51:01:367
R\$ 5,1500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:51:34:090
R\$ 5,1000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:52:18:200
R\$ 5,0500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:52:30:983

R\$ 4,9900
R\$ 4,9500

06.162.104/0001-89
06.855.234/0001-05

14/05/2019 09:52:52:703
14/05/2019 09:53:26:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:43:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:29.
Encerrado	14/05/2019 10:12:20	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:16:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:22:10	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:33:39	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:10:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:13:37	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 09:49:07	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 4,9900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:00:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:35:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Aceite	15/05/2019 11:01:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 6,3500.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. J. SOUTO - CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 30L/PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM	Sim	Sim	2.400	R\$ 1,2000	R\$ 2.880,0000	14/05/2019 00:33:41
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: ACR Fabricante: PLASN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM	Sim	Sim	2.400	R\$ 1,4000	R\$ 3.360,0000	02/05/2019 15:54:27
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA Marca: ELOPLASTIC Fabricante: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE Modelo / Versão: SC. P/ LIXO 30 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 1,9500	R\$ 4.680,0000	13/05/2019 13:34:10

CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

06.162.104/0001-89 TECMAT Sim Sim 2.400 R\$ 2,5000 R\$ 6.000,0000 13/05/2019 17:51:30
DISTRIBUIDORA
COMERCIAL E
EMPRESARIAL
EIRELI

Marca: NEKPLAST

Fabricante: NEKPLAST

Modelo / Versão: NEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

11.507.711/0001-73 KLEBER ARRABACA Sim Sim 2.400 R\$ 2,8000 R\$ 6.720,0000 14/05/2019 08:56:42
BARBOSA

Marca: PLASTPEROLA

Fabricante: PLASTPEROLA

Modelo / Versão: 30L PRETO M4 - PCT 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. PLASTPEROLA 30L PRETO M4 - PCT 10

12.811.487/0001-71 MULTISUL Sim Sim 2.400 R\$ 3,0000 R\$ 7.200,0000 13/05/2019 14:42:04
COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA

Marca: Bioplas

Fabricante: Bioplas

Modelo / Versão: Saco de Lixo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E O FABRICANTE.

24.291.891/0001-40 DISTRIBUIR Sim Sim 2.400 R\$ 3,0000 R\$ 7.200,0000 13/05/2019 15:00:10
COMERCIO EIRELI

Marca: ZIBAG

Fabricante: AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: 30 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE
Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.

07.097.102/0001-16 OKPLAST INDUSTRIA Sim Sim 2.400 R\$ 3,9000 R\$ 9.360,0000 13/05/2019 19:25:54
E COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA

Marca: vai-lixo

Fabricante: okplast

Modelo / Versão: 30 lts/10 und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

15.007.063/0001-47 LIMPE FACIL Sim Sim 2.400 R\$ 12,0000 R\$ 28.800,0000 07/05/2019 10:42:52
PRODUTOS DE
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
LTDA

Marca: ECOPLAST

Fabricante: ECOPLAST

Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

00.149.755/0001-52 J. J. SOUTO Sim Sim 2.400 R\$ 50,4000 R\$ 120.960,0000 13/05/2019 18:23:34

Marca: BG

Fabricante: BG

Modelo / Versão: SACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

13.061.273/0001-98 MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Sim Sim 2.400 R\$ 200,0000 R\$ 480.000,0000 13/05/2019 08:18:41

Marca: SM PLASTIC

Fabricante: SM PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Modelo / Versão: 30L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADOS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE; MARCA: SM PLASTIC, MODELO: 30L; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DESTE PREGÃO ELETRÔNICO; PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO; LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO MUNICIPAL - RUA CASTELO BRANCO, Nº 0-1165, JARDIM CALIFÓRNIA, PEDERNEIRAS-SP; PRAZO DE PAGAMENTO: 20 DIAS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA EFETIVA DOS PRODUTOS; DECLARAMOS CONHECER E ACEITAR TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL; DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS SÃO DE PRIMEIRA LINHA, ATENDEM NA INTEGRALIDADE A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E POSSUEM GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,4000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,9000	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,8000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,9500	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,4000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,2000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,8600	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:47:34:100
R\$ 1,5000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:48:39:950
R\$ 1,5300	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:49:15:920
R\$ 1,1900	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:54:55:713
R\$ 1,1800	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:55:22:030
R\$ 1,1700	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:56:08:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:44:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:29.
Encerrado	14/05/2019 10:04:41	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:43:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Recusa	14/05/2019 15:42:38	Recusa da proposta. Fornecedor: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,1700. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:10:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:14:27	GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Recusa	15/05/2019 09:53:42	Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 1,1800. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:00:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:32:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	15/05/2019 13:10:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 100L/PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,0000	R\$ 34.000,0000	14/05/2019 00:33:41
07.097.102/0001-16	OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: okplast Fabricante: okplast Modelo / Versão: 100 lts/ 100 und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE	Sim	Sim	1.000	R\$ 38,0000	R\$ 38.000,0000	13/05/2019 19:25:54
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI Marca: Itaquití Fabricante: Itaquití Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 44,9600	R\$ 44.960,0000	14/05/2019 08:34:19
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA Marca: ELOPLASTIC Fabricante: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE Modelo / Versão: SC. P/ LIXO 100LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTE COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,0000	R\$ 45.000,0000	13/05/2019 13:34:10
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO Marca: BG Fabricante: BG Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 49,1200	R\$ 49.120,0000	13/05/2019 18:23:34
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI Marca: ZIBAG Fabricante: AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA Modelo / Versão: 100 litros preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	13/05/2019 15:01:20

DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE
 Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura
 das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE
 ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com
 Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais,
 encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que
 incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.

13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	13/05/2019 18:00:38
	Marca: EMBALA TUDO Fabricante: EMBALA TUDO Modelo / Versão: 100 LITROS C/100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE PESO 4KG CONFORME EDITAL						
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,3000	R\$ 50.300,0000	02/05/2019 15:54:27
	Marca: ACR Fabricante: PLASN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA	Sim	Sim	1.000	R\$ 56,0000	R\$ 56.000,0000	14/05/2019 08:56:42
	Marca: PLASTPEROLA Fabricante: PLASTPEROLA Modelo / Versão: 100L PRETO M5 - PCT 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE PLASTPEROLA 100L PRETO M5 - PCT 100						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	13/05/2019 17:51:30
	Marca: NEKPLAST Fabricante: NEKPLAST Modelo / Versão: NEKPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	14/05/2019 07:55:35
	Marca: pontal Fabricante: pontal Modelo / Versão: 100x1 Ref Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 69,8900	R\$ 69.890,0000	03/05/2019 10:43:07
	Marca: valplastic Fabricante: valplastic Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	07/05/2019 10:42:52
	Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
09.585.592/0001-25	FORTECOM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	10/05/2019 10:35:47
	Marca: JS Plastico						

Fabricante: Fortecom

Modelo / Versão: Tradicional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

09.629.765/0001-60 AMERICA CLEAN Sim Sim 1.000 R\$ 70,0000 R\$ 70.000,0000 13/05/2019
COMERCIO DE 10:59:08
PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCART

Marca: prf

Fabricante: prf

Modelo / Versão: prf

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN Sim Sim 1.000 R\$ 72,0000 R\$ 72.000,0000 14/05/2019
COMERCIAL LTDA 07:56:37

Marca: Itaquiti

Fabricante: Itaquiti

Modelo / Versão: Saco para lixo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

12.811.487/0001-71 MULTISUL Sim Sim 1.000 R\$ 90,0000 R\$ 90.000,0000 13/05/2019
COMERCIO E 14:42:04
DISTRIBUICAO LTDA

Marca: Bioplas

Fabricante: Bioplas

Modelo / Versão: Saco para lixo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

06.315.324/0001-03 FIDELIDADE Sim Sim 1.000 R\$ 124,0000 R\$ 124.000,0000 13/05/2019
DEDETIZADORA 10:44:03
LTDA

Marca: BRUTO

Fabricante: BRUTO

Modelo / Versão: BRUTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

13.061.273/0001-98 MCL INDUSTRIA E Sim Sim 1.000 R\$ 200,0000 R\$ 200.000,0000 13/05/2019
COMERCIO EIRELI 08:18:41

Marca: SM PLASTIC

Fabricante: SM PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Modelo / Versão: 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPTAND NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DE DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT, EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, MARCA: SM PLASTIC, MODELO: 100L; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DESTA PREGÃO ELETRÔNICO; PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO; LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO MUNICIPAL - RUA CASTELO BRANCO, Nº 0-1165, JARDIM CALIFÓRNIA, PEDERNEIRAS-SP; PRAZO DE PAGAMENTO: 20 DIAS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA EFETIVA DOS PRODUTOS; DECLARAMOS CONHECER E ACEITAR TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL; DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS SÃO DE PRIMEIRA LINHA, ATENDEM NA INTEGRAL A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E POSSUEM GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 124,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 90,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 72,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 70,0000	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 70,0000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 70,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 69,8900	22.366.329/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 56,0000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,3000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,0000	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 49,1200	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 45,0000	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157

R\$ 44,9600	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 38,0000	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 34,0000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 44,9500	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:44:10:630
R\$ 41,3400	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:44:42:023
R\$ 33,5000	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:45:18:857
R\$ 37,9800	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:47:43:070
R\$ 45,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:48:55:357
R\$ 35,9900	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:49:04:547
R\$ 33,4000	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:49:24:280
R\$ 49,9800	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:50:04:847
R\$ 33,2000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:50:33:223
R\$ 33,3000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:50:35:770
R\$ 33,2000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:50:42:397
R\$ 33,1900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:50:54:413
R\$ 33,1500	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:51:00:977
R\$ 33,1400	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:51:07:370
R\$ 33,1200	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:51:22:133
R\$ 33,1000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:51:38:120
R\$ 33,0900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:51:45:700
R\$ 33,0500	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:51:58:873
R\$ 33,0400	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:52:11:343
R\$ 33,0400	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:52:15:640
R\$ 32,9000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:52:25:233
R\$ 32,8900	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:52:37:063
R\$ 32,7900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:52:44:173
R\$ 32,8500	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:52:45:610
R\$ 32,8500	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:52:48:610
R\$ 32,7800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:52:50:800
R\$ 33,0400	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:52:57:440
R\$ 32,7400	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:53:05:863
R\$ 32,7000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:53:10:067
R\$ 32,7500	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:53:10:957
R\$ 32,6900	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:53:13:847
R\$ 32,6800	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:53:23:333
R\$ 32,5800	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:53:28:850
R\$ 32,6000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:53:33:473
R\$ 32,5700	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:53:33:863
R\$ 32,2900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:53:54:943
R\$ 32,2800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:53:58:273
R\$ 32,7500	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:53:58:490
R\$ 32,5000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:54:01:413
R\$ 32,2000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:54:05:257
R\$ 32,1900	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:54:18:867
R\$ 31,9900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:54:28:430
R\$ 32,1500	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:54:31:307
R\$ 31,9500	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:54:36:840
R\$ 31,9400	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:54:40:260
R\$ 32,1900	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:54:40:510
R\$ 31,8300	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:54:52:463
R\$ 31,8000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:55:00:543
R\$ 31,8200	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:55:00:763
R\$ 30,9900	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:55:05:403
R\$ 30,9800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:55:21:373
R\$ 30,9700	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:55:25:843
R\$ 30,8400	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:55:28:937
R\$ 30,9800	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:55:30:280
R\$ 30,9700	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:55:31:030
R\$ 30,8300	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:55:41:907
R\$ 30,8000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:55:46:547
R\$ 30,6900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:55:52:233
R\$ 30,6800	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:55:58:047

R\$ 30,6700	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:56:02:097
R\$ 30,5700	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:56:12:517
R\$ 30,5600	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:56:22:457
R\$ 30,5600	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:56:25:863
R\$ 30,6500	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:56:35:287
R\$ 30,4800	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:56:36:240
R\$ 30,4700	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:56:42:833
R\$ 30,5500	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:56:56:163
R\$ 30,4900	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:56:59:007
R\$ 30,3900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:57:03:583
R\$ 30,3800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:57:10:727
R\$ 30,3700	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:57:23:587
R\$ 29,9900	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:57:45:823
R\$ 29,9800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:58:13:370
R\$ 29,8800	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:58:17:870
R\$ 29,8700	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:58:45:390
R\$ 29,8600	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:58:58:733
R\$ 29,8600	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:59:08:033
R\$ 29,8500	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:59:46:833
R\$ 29,8200	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:59:52:973
R\$ 28,8200	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:00:16:430
R\$ 29,8400	28.611.635/0001-44	14/05/2019 10:00:37:650
R\$ 29,8100	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:00:41:960
R\$ 28,8100	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:01:30:920
R\$ 28,8100	28.611.635/0001-44	14/05/2019 10:01:33:980
R\$ 28,8000	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:01:50:983
R\$ 28,7900	28.611.635/0001-44	14/05/2019 10:02:03:797
R\$ 28,7800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:02:11:453
R\$ 28,7800	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:02:11:703
R\$ 28,8000	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:02:16:940
R\$ 28,7700	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:02:31:847
R\$ 28,7500	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:02:35:050
R\$ 28,7600	28.611.635/0001-44	14/05/2019 10:02:41:020
R\$ 28,7000	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:02:48:503
R\$ 28,6900	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:02:52:033
R\$ 28,6800	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:02:59:550
R\$ 28,6700	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:03:12:710
R\$ 28,6700	28.611.635/0001-44	14/05/2019 10:03:13:583
R\$ 28,4900	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:03:18:257
R\$ 28,6600	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:03:21:960
R\$ 28,4800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:03:32:977
R\$ 28,3900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:03:48:553
R\$ 28,3800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:03:53:010
R\$ 28,3500	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:04:09:620
R\$ 28,3500	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:04:11:900
R\$ 28,3400	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:04:13:353
R\$ 28,2400	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:04:33:120
R\$ 28,2300	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:04:36:420
R\$ 28,2400	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:04:53:077
R\$ 28,1900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:04:54:890
R\$ 28,1800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:04:57:937
R\$ 28,3300	28.611.635/0001-44	14/05/2019 10:05:13:843
R\$ 28,0900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:05:17:280
R\$ 28,0800	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:05:26:220
R\$ 28,0700	28.611.635/0001-44	14/05/2019 10:05:39:563
R\$ 28,1100	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:05:44:283
R\$ 28,0500	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:05:45:360
R\$ 28,0400	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:05:48:753
R\$ 27,9500	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:06:07:177
R\$ 28,0200	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:06:07:723
R\$ 28,0100	13.993.669/0001-73	14/05/2019 10:06:17:630
R\$ 27,8900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 10:06:28:520

R\$ 27,9500
R\$ 27,9100

28.611.635/0001-44
07.097.102/0001-16

14/05/2019 10:06:36:223
14/05/2019 10:06:38:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:44:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:29.
Encerrado	14/05/2019 10:06:40	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:24:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98.
Aceite	14/05/2019 15:46:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 27,8900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 15L/PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,6000	R\$ 2.800,0000	14/05/2019 00:33:41
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: ACR Fabricante: PLASN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,8000	R\$ 3.150,0000	02/05/2019 15:54:27
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA Marca: ELOPLASTIC Fabricante: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE Modelo / Versão: SC. P/ LIXO 15 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,9500	R\$ 3.412,5000	13/05/2019 13:34:10
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI Marca: ZIBAG Fabricante: AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA Modelo / Versão: 15 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,0000	R\$ 3.500,0000	13/05/2019 15:03:03
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E	Sim	Sim	1.750	R\$ 3,0000	R\$ 5.250,0000	13/05/2019 14:42:04

DISTRIBUICAO LTDA

Marca: Bioplas

Fabricante: Bioplas

Modelo / Versão: Saco Plástico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

11.507.711/0001-73 KLEBER ARRABACA Sim Sim 1.750 R\$ 3,0500 R\$ 5.337,5000 14/05/2019
BARBOSA 08:56:42

Marca: PLASTPEROLA

Fabricante: PLASTPEROLA

Modelo / Versão: 15L PRETO M3,5 - PCT 20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. PLASTPEROLA 15L PRETO M3,5 - PCT 20

06.162.104/0001-89 TECMAT Sim Sim 1.750 R\$ 3,2000 R\$ 5.600,0000 13/05/2019
DISTRIBUIDORA 17:51:30
COMERCIAL E
EMPRESARIAL
EIRELI

Marca: NEKPLAST

Fabricante: NEKPLAST

Modelo / Versão: NEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

07.097.102/0001-16 OKPLAST INDUSTRIA Sim Sim 1.750 R\$ 3,9000 R\$ 6.825,0000 13/05/2019
E COMERCIO DE 19:25:54
EMBALAGENS LTDA

Marca: VAI-LIXO

Fabricante: OKPLAST

Modelo / Versão: 15 LTS/20 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

15.007.063/0001-47 LIMPE FACIL Sim Sim 1.750 R\$ 12,0000 R\$ 21.000,0000 07/05/2019
PRODUTOS DE 10:42:52
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
LTDA

Marca: ECOPLAST

Fabricante: ECOPLAST

Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

00.149.755/0001-52 J. J. SOUTO Sim Sim 1.750 R\$ 50,4000 R\$ 88.200,0000 13/05/2019
18:23:34

Marca: BG

Fabricante: BG

Modelo / Versão: SACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

13.061.273/0001-98 MCL INDUSTRIA E Sim Sim 1.750 R\$ 200,0000 R\$ 350.000,0000 13/05/2019
COMERCIO EIRELI 08:18:41

Marca: SM PLASTIC

Fabricante: SM PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Modelo / Versão: 15L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERISTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO; DIMENSÕES: LARGURA 39CM, ALTURA 58CM, CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO

PRODUTO E DO FABRICANTE, MARCA: SM PLASTIC, MODELO: 15L; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DESTE PREGÃO ELETRÔNICO; PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO; LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO MUNICIPAL - RUA CASTELO BRANCO, Nº 0-1165, JARDIM CALIFÓRNIA, PEDERNEIRAS-SP; PRAZO DE PAGAMENTO: 20 DIAS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA EFETIVA DOS PRODUTOS; DECLARAMOS CONHECER E ACEITAR TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL; DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS SÃO DE PRIMEIRA LINHA, ATENDEM NA INTEGRALIDADE A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E POSSUEM GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,4000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,9000	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,2000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0500	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,9500	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,8000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,6000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,5800	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:46:34:580
R\$ 2,9400	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:47:37:240
R\$ 1,8800	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:48:50:187
R\$ 1,8200	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:49:03:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:44:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:29.
Encerrado	14/05/2019 09:54:59	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:20:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:39:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:45:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01.
Aceite	14/05/2019 15:46:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,5800.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA - CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - COPO DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	2.800	R\$ 1,5400	R\$ 4.312,0000	13/05/2019 18:23:34
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ							
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.800	R\$ 1,5900	R\$ 4.452,0000	14/05/2019 08:35:22
Marca: Copoplast Fabricante: Copoplast Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ							
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E	Sim	Sim	2.800	R\$ 1,8000	R\$ 5.040,0000	13/05/2019 17:51:30

	EMPRESARIAL EIRELI						
	Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.800	R\$ 1,8300	R\$ 5.124,0000	13/05/2019 14:36:19
	Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: COPOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
22.652.688/0001-27	J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.800	R\$ 2,0000	R\$ 5.600,0000	13/05/2019 16:57:00
	Marca: copoplast Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: EMBALAGEM 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caixa						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.800	R\$ 2,6000	R\$ 7.280,0000	14/05/2019 07:56:37
	Marca: Verocopo Fabricante: Bellocopo Modelo / Versão: Copo plastico 50 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	2.800	R\$ 3,0000	R\$ 8.400,0000	10/05/2019 11:24:02
	Marca: ROSSO Fabricante: ROSSO Modelo / Versão: 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	2.800	R\$ 3,0000	R\$ 8.400,0000	13/05/2019 10:59:08
	Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo / Versão: coposul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.800	R\$ 3,0000	R\$ 8.400,0000	13/05/2019 14:42:04
	Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo / Versão: COPO DESCARTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2.800	R\$ 3,0000	R\$ 8.400,0000	13/05/2019 15:04:01
	Marca: copoplast Fabricante: copoplast ind comercio Modelo / Versão: 580 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.800	R\$ 3,9000	R\$ 10.920,0000	14/05/2019 00:57:23
	Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: CAFÉ 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPOSUL COPO CAFÉ PS 50ML						
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.800	R\$ 5,0000	R\$ 14.000,0000	10/05/2019 18:11:01
	Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ						
29.760.555/0001-13	KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827	Sim	Sim	2.800	R\$ 5,0000	R\$ 14.000,0000	13/05/2019 14:27:22
	Marca: Copomais						

Fabricante: Danúbio Plásticos

Modelo / Versão: 50 ml ps

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES

16.866.828/0001-67 H L P COMERCIO Sim Sim 2.800 R\$ 5,0000 R\$ 14.000,0000 14/05/2019
ELETRO-FONIA LTDA 08:16:24

Marca: termopot

Fabricante: termopot

Modelo / Versão: copo descartavel 50ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES

06.315.324/0001-03 FIDELIDADE Sim Sim 2.800 R\$ 7,5000 R\$ 21.000,0000 13/05/2019
DEDETIZADORA LTDA 10:45:12

Marca: TERMOPOT

Fabricante: TERMOPOT

Modelo / Versão: TERMOPOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES

22.366.329/0001-03 NICKVALLE Sim Sim 2.800 R\$ 9,8900 R\$ 27.692,0000 03/05/2019
COMERCIO DE PAPEIS LTDA 10:45:48

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO Sim Sim 2.800 R\$ 10,0000 R\$ 28.000,0000 08/05/2019
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 15:38:37

Marca: copomais

Fabricante: copomais

Modelo / Versão: copomais

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 2.800 R\$ 100,0000 R\$ 280.000,0000 10/05/2019
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT 08:58:43

Marca: COPO CENTRO

Fabricante: COPO CENTRO

Modelo / Versão: COPO 50ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,8900	22.366.329/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,5000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	20.853.918/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	29.760.555/0001-13	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	16.866.828/0001-67	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,8300	82.330.937/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,8000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,5900	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,5400	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:44:59:667
R\$ 1,5300	82.330.937/0001-90	14/05/2019 09:45:30:543
R\$ 1,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:46:24:033
R\$ 2,9900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:46:30:300
R\$ 1,4900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:47:18:787
R\$ 1,4800	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:47:32:507
R\$ 1,4700	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:47:57:853
R\$ 1,4500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:48:08:883
R\$ 1,4400	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:48:24:433
R\$ 1,7300	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:49:14:813
R\$ 1,3800	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:49:24:500

R\$ 1,3700	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:49:31:237
R\$ 1,3700	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:49:33:500
R\$ 1,3600	29.760.555/0001-13	14/05/2019 09:49:34:610
R\$ 1,4300	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:49:49:643
R\$ 1,3500	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:49:51:737
R\$ 1,3400	29.760.555/0001-13	14/05/2019 09:49:55:270
R\$ 1,3300	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:50:11:847
R\$ 1,2500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:50:15:003
R\$ 1,3200	29.760.555/0001-13	14/05/2019 09:50:18:943
R\$ 1,4200	16.866.828/0001-67	14/05/2019 09:50:25:770
R\$ 1,1900	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:50:29:660
R\$ 1,3100	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:50:37:710
R\$ 1,3000	29.760.555/0001-13	14/05/2019 09:50:39:630
R\$ 1,0700	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:50:53:367
R\$ 1,2900	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:51:03:227
R\$ 1,2800	29.760.555/0001-13	14/05/2019 09:51:06:413
R\$ 1,0900	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:51:11:837
R\$ 1,2700	22.652.688/0001-27	14/05/2019 09:51:26:807

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:44:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:29.
Encerrado	14/05/2019 09:59:26	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:47:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:33:50	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,0700. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:10:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:13:47	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 09:49:20	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1,0900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:01:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:04:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27.
Recusa	15/05/2019 13:22:52	Recusa da proposta. Fornecedor: J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 1,2700. Motivo: DESCLASSIFICADA, pois a mesma deixou de anexar a Prova de regularidade para com a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) solicitado no item 7 do edital alínea 'f'.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:28:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 14:35:33	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13.
Recusa	15/05/2019 14:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,2800. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os

documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.

Abertura do prazo de 15/05/2019 Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, Convocação - 14:36:35 CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Anexo
Encerramento do prazo de 15/05/2019 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, Convocação - 14:57:49 CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Anexo
Aceite 15/05/2019 Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, 15:08:24 CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,3700.
Habilitado 30/05/2019 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - 14:03:19 CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 100L/PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,0000	R\$ 34.000,0000	14/05/2019 00:33:41
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO Marca: BG Fabricante: BG Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 49,1200	R\$ 49.120,0000	13/05/2019 18:23:34
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI Marca: ZIBAG Fabricante: AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA Modelo / Versão: 100 litros preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	13/05/2019 15:04:59
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: ACR Fabricante: PLASN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,3000	R\$ 50.300,0000	02/05/2019 15:54:27
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA Marca: PLASTPEROLA Fabricante: PLASTPEROLA Modelo / Versão: 100L PRETO M5 - PCT 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE PLASTPEROLA 100L PRETO M5 - PCT 100	Sim	Sim	1.000	R\$ 56,0000	R\$ 56.000,0000	14/05/2019 08:56:42
07.097.102/0001-16	OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: OKPLAST Fabricante: OKPLAST Modelo / Versão: 100 LTS / 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE	Sim	Sim	1.000	R\$ 59,0000	R\$ 59.000,0000	13/05/2019 19:25:54

27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 59,9500	R\$ 59.950,0000	14/05/2019 08:34:19
	Marca: Itaquiti Fabricante: Itaquiti Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	13/05/2019 13:34:10
	Marca: ELOPLASTIC Fabricante: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE Modelo / Versão: SC. P/ LIXO 100LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTE COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	13/05/2019 18:00:38
	Marca: EMBALA TUDO Fabricante: EMBALA TUDO Modelo / Versão: 100 LITROS C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, PESO DE 6KG APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE CONFORME EDITAL						
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	14/05/2019 07:55:35
	Marca: pontal Fabricante: pontal Modelo / Versão: 100x1 Ref Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 72,0000	R\$ 72.000,0000	14/05/2019 07:56:37
	Marca: Itaquiti Fabricante: Itaquiti Modelo / Versão: Saco para lixo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	1.000	R\$ 85,0000	R\$ 85.000,0000	13/05/2019 10:59:08
	Marca: prf Fabricante: prf Modelo / Versão: prf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000	07/05/2019 10:42:52
	Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
09.585.592/0001-25	FORTECOM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000	10/05/2019 10:35:47
	Marca: JS Plastico Fabricante: Fortecom Modelo / Versão: Tradicional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E	Sim	Sim	1.000	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000	13/05/2019 17:51:30

EMPRESARIAL
EIRELI

Marca: NEKPLAST

Fabricante: NEKPLAST

Modelo / Versão: NEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

06.315.324/0001-03 FIDELIDADE Sim Sim 1.000 R\$ 186,0000 R\$ 186.000,0000 13/05/2019
DEDETIZADORA 10:47:05
LTDA

Marca: BRUTO

Fabricante: BRUTO

Modelo / Versão: BRUTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

13.061.273/0001-98 MCL INDUSTRIA E Sim Sim 1.000 R\$ 200,0000 R\$ 200.000,0000 13/05/2019
COMERCIO EIRELI 08:18:41

Marca: SM PLASTIC

Fabricante: SM PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Modelo / Versão: 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES CO 100 UNIDADES, DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DOS FABRICANTE, MARCA: SM PLASTIC, MODELO: 100L; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DESTE PREGÃO ELETRÔNICO; PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO; LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO MUNICIPAL - RUA CASTELO BRANCO, Nº 0-1165, JARDIM CALIFÓRNIA, PEDERNEIRAS-SP; PRAZO DE PAGAMENTO: 20 DIAS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA EFETIVA DOS PRODUTOS; DECLARAMOS CONHCECER E ACEITAR TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL; DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS SÃO DE PRIMEIRA LINHA, ATENDEM NA INTEGRA A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E POSSUEM GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 186,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 90,0000	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 90,0000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 90,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 85,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 72,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 59,9500	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 59,0000	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 56,0000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,3000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 49,1200	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 34,0000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 62,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:45:10:637
R\$ 49,0700	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:47:39:460
R\$ 53,9800	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:48:35:217
R\$ 33,9000	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:49:36:283
R\$ 49,9700	21.268.634/0001-08	14/05/2019 09:49:42:533
R\$ 52,8000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:51:13:023
R\$ 33,7000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:51:20:040
R\$ 33,6900	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:51:29:307
R\$ 48,9000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:51:43:510
R\$ 48,8200	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:52:17:140
R\$ 33,5900	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:52:19:843
R\$ 48,8100	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:52:56:737
R\$ 48,7100	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:53:09:127
R\$ 48,7000	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:53:26:897
R\$ 48,6800	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:53:39:897
R\$ 48,6700	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:53:56:960
R\$ 48,5700	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:54:11:650

R\$ 48,9900	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:54:15:570
R\$ 48,5600	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:54:22:680
R\$ 33,5000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:54:29:570
R\$ 48,5200	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:54:35:743
R\$ 48,5100	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:54:48:150
R\$ 48,4700	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:55:01:060
R\$ 48,4600	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:55:11:607
R\$ 48,3800	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:55:28:530
R\$ 48,3700	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:55:36:670
R\$ 48,3000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:56:00:580
R\$ 48,2900	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:56:13:300
R\$ 48,2300	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:56:25:830
R\$ 48,2200	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:56:39:067
R\$ 48,1500	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:56:51:147
R\$ 48,0000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:57:08:193
R\$ 47,9500	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:57:16:257
R\$ 48,1400	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:57:48:370
R\$ 47,9400	13.993.669/0001-73	14/05/2019 09:58:33:543
R\$ 47,9200	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:02:01:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:44:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:29.
Encerrado	14/05/2019 10:02:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:44:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Recusa	14/05/2019 15:42:57	Recusa da proposta. Fornecedor: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 33,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:10:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:14:37	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Recusa	15/05/2019 09:53:58	Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 33,5900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:01:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:08:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98.
Recusa	15/05/2019 13:23:52	Recusa da proposta. Fornecedor: MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 33,6900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:30:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor KLEBER ARRABACA BARBOSA, CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 14:35:58	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KLEBER ARRABACA BARBOSA, CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73.
Recusa	15/05/2019 14:36:10	Recusa da proposta. Fornecedor: KLEBER ARRABACA BARBOSA, CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 47,9200. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos

solicitados dentro do prazo estabelecido.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 14:37:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.993.669/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 15:38:48	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.993.669/0001-73.
Recusa	15/05/2019 15:38:57	Recusa da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.993.669/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 47,9400. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 15:39:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTECOM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.585.592/0001-25.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 16:40:38	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FORTECOM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.585.592/0001-25.
Recusa	15/05/2019 16:40:46	Recusa da proposta. Fornecedor: FORTECOM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.585.592/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 48,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/05/2019 08:32:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.102/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/05/2019 09:34:37	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.102/0001-16.
Recusa	16/05/2019 09:34:47	Recusa da proposta. Fornecedor: OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.102/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 48,9900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/05/2019 09:34:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/05/2019 09:49:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Aceite	16/05/2019 09:53:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 49,1200.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. J. SOUTO - CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - PAPEL HIGIÊNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,8900	R\$ 9.450,0000	13/05/2019 18:23:34
	Marca: FAMILIAR Fabricante: ABBASPEL Modelo / Versão: PAPEL HIGIENIICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	14/05/2019 00:57:23
	Marca: RIB Fabricante: GLOBAL PAPEIS Modelo / Versão: FOLHA SIMPLES 30M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, 30 M, PICOTADO, FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,2200	R\$ 16.100,0000	13/05/2019 14:36:19
	Marca: PALOMA Fabricante: PALOMA Modelo / Versão: PALOMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.						

09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,0000	R\$ 20.000,0000	13/05/2019 10:59:08
	Marca: familiar Fabricante: abbaspel Modelo / Versão: familiar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,6000	R\$ 23.000,0000	14/05/2019 07:56:37
	Marca: Personal Fabricante: Santher Modelo / Versão: Papel higienico folha simples Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,7300	R\$ 23.650,0000	14/05/2019 08:34:19
	Marca: LC Plus Fabricante: Coml. Lux Clean Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
04.614.422/0002-99	BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	10/05/2019 13:48:02
	Marca: FAMILIAR ESPECIAL Fabricante: FAMILIAR ESPECIAL Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.						
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	13/05/2019 15:06:52
	Marca: SULLEG Fabricante: BRASUEL IND.COMERCIO Modelo / Versão: 30 MTROS COM 04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.						
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,0000	R\$ 45.000,0000	13/05/2019 16:53:44
	Marca: TROPICOS Fabricante: TROPICOS Modelo / Versão: TROPICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico gofrado, folha simples, neutro, Isento de corpos estranhos e substâncias nocivas a Saúde, pacote contendo 04 rolos de 30 metros por 10Cm. Rotulagem contendo: identificação da classe, Marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do Papel, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail,Telefone do sac, embalagem com boa visibilidade do Produto						
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,4050	R\$ 52.025,0000	10/05/2019 14:59:42
	Marca: CLARAMAX Fabricante: CLARAMAX Modelo / Versão: FLORAX 7916 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.						
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 12,4900	R\$ 62.450,0000	03/05/2019 10:52:11
	Marca: DO LAR Fabricante: NC PAPEIS COMERCIO DE PAPEIS LTDA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM						

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 5.000 R\$ 100,0000 R\$ 500.000,0000 10/05/2019
 COMERCIO DE 08:58:43
 PRODUTOS DE
 LIMPEZA MACATUBA
 LT

Marca: GLOBAL**Fabricante:** GLOBAL**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIÊNICO FS 30M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,4900	22.366.329/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,4050	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,7300	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,2200	82.330.937/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,8900	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,6900	82.330.937/0001-90	14/05/2019 09:44:17:850
R\$ 3,9900	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:44:32:867
R\$ 1,8800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:46:41:737
R\$ 1,8500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:47:14:317
R\$ 1,8500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:47:30:943
R\$ 1,8000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:47:53:523
R\$ 1,8300	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:47:59:197
R\$ 1,7800	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:48:37:060
R\$ 3,8000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:49:02:263
R\$ 3,7900	07.734.851/0001-07	14/05/2019 09:49:05:280
R\$ 1,7000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:49:33:203
R\$ 2,9900	04.614.422/0002-99	14/05/2019 09:49:46:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 09:44:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 09:47:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 09:49:29.
Encerrado	14/05/2019 09:50:36	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 15:34:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:34:24	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,7000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:11:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:45:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52.
Aceite	15/05/2019 09:37:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1,7800.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - SACO PLÁSTICO LIXO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 50L/PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,5000	R\$ 3.450,0000	14/05/2019 00:42:23
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA Marca: ELOPLASTIC Fabricante: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE Modelo / Versão: SC. P/ LIXO 50 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,9500	R\$ 4.485,0000	13/05/2019 13:43:58
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: ACR Fabricante: PLASN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM	Sim	Sim	2.300	R\$ 2,0000	R\$ 4.600,0000	02/05/2019 15:59:10
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI Marca: ZIBAG Fabricante: AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA Modelo / Versão: 50 litros PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.	Sim	Sim	2.300	R\$ 3,0000	R\$ 6.900,0000	13/05/2019 15:08:18
07.097.102/0001-16	OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: VAI -LIXO Fabricante: OKPLAST Modelo / Versão: 50 LTS / 10 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	2.300	R\$ 3,9000	R\$ 8.970,0000	13/05/2019 19:27:43
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA Marca: PLASTPEROLA Fabricante: PLASTPEROLA Modelo / Versão: 50L PRETO M4,5 - PCT 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE	Sim	Sim	2.300	R\$ 4,5000	R\$ 10.350,0000	14/05/2019 08:58:48

SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. PLASTPEROLA 50L PRETO M4,5 - PCT 10

09.585.592/0001-25	FORTECOM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 5,0000	R\$ 11.500,0000	10/05/2019 10:39:02
<p>Marca: JS Plastico Fabricante: Fortecom Modelo / Versão: Tradicional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE</p>							
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	2.300	R\$ 5,0000	R\$ 11.500,0000	13/05/2019 17:53:58
<p>Marca: NEKPLAST Fabricante: NEKPLAST Modelo / Versão: NEKPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.</p>							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 10,0000	R\$ 23.000,0000	13/05/2019 14:49:11
<p>Marca: Bioplas Fabricante: Bioplas Modelo / Versão: Saco Plástico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.</p>							
15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 12,0000	R\$ 27.600,0000	07/05/2019 10:42:54
<p>Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM</p>							
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	2.300	R\$ 49,1200	R\$ 112.976,0000	13/05/2019 18:31:18
<p>Marca: BG Fabricante: BG Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM</p>							
13.061.273/0001-98	MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2.300	R\$ 200,0000	R\$ 460.000,0000	13/05/2019 08:19:51
<p>Marca: SM PLASTIC Fabricante: SM PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Modelo / Versão: 50L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTINUA HOMOGENEIA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERISTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO; DIMENSÕES: LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, MARCA: SM PLASTIC, MODELO: 50L; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DESTA PREGÃO ELETRÔNICO; PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO; LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO MUNICIPAL - RUA CASTELO BRANCO, Nº 0-1165, JARDIM CALIFÓRNIA, PEDERNEIRAS-SP; PRAZO DE PAGAMENTO: 20 DIAS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA EFETIVA DOS PRODUTOS; DECLARAMOS CONHCECER E ACEITAR TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL; DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS SÃO DE PRIMEIRA LINHA, ATENDEM NA INTEGRAL A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E POSSUEM GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	13.061.273/0001-98	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 49,1200	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	09.585.592/0001-25	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,5000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,9000	07.097.102/0001-16	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,9500	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,5000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 10:08:47:330
R\$ 2,9200	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:09:06:207
R\$ 1,4900	07.097.102/0001-16	14/05/2019 10:10:42:243
R\$ 1,4800	16.826.856/0001-50	14/05/2019 10:12:19:207
R\$ 3,1500	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:13:29:900
R\$ 1,4700	14.437.562/0001-01	14/05/2019 10:17:19:933
R\$ 1,7500	09.585.592/0001-25	14/05/2019 10:30:21:903
R\$ 1,4600	16.826.856/0001-50	14/05/2019 10:36:45:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:51.
Encerrado	14/05/2019 10:37:48	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:45:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Recusa	14/05/2019 15:43:09	Recusa da proposta. Fornecedor: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,4600. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:11:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:46:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01.
Aceite	15/05/2019 09:39:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,4700.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA - CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	2.000	R\$ 9,8200	R\$ 19.640,0000	13/05/2019 18:31:18
Marca: ITAPEL							
Fabricante: COPELITA							
Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS							
19.025.406/0001-57	EMBALASTIL PAPEIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	13/05/2019 12:42:10
Marca: EMBALASTIL PAPEIS							

Fornecedor: EMBALASTIL PAPEIS LTDA

Modelo / Versão: PAPEL TOALHA INTEFOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

41.751.470/0001-74 KLIN SHOP LTDA Não Não 2.000 R\$ 11,6800 R\$ 23.360,0000 02/05/2019 14:47:04

Marca: MELHORAMENTOS

Fabricante: MELHORAMENTOS

Modelo / Versão: 1000 FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS

06.855.234/0001-05 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Sim Sim 2.000 R\$ 13,0000 R\$ 26.000,0000 14/05/2019 01:09:58

Marca: MELIPEL

Fabricante: MELIPEL

Modelo / Versão: 2 DOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE.

31.862.029/0001-06 ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA Sim Sim 2.000 R\$ 15,0000 R\$ 30.000,0000 06/05/2019 10:38:07

Marca: MP PAPÉIS

Fabricante: MP PAPÉIS

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC.

09.629.765/0001-60 AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART Sim Sim 2.000 R\$ 15,0000 R\$ 30.000,0000 13/05/2019 11:05:55

Marca: soft paper

Fabricante: soft paper

Modelo / Versão: soft paper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

24.291.891/0001-40 DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI Sim Sim 2.000 R\$ 15,0000 R\$ 30.000,0000 13/05/2019 15:09:18

Marca: NOBREZA

Fabricante: seccar ind. comercio

Modelo / Versão: 100 FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.

22.366.329/0001-03 NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA Sim Sim 2.000 R\$ 15,8900 R\$ 31.780,0000 03/05/2019 10:53:59

Marca: NC PAPEIS

Fabricante: NC PAPEIS COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Sim Sim 2.000 R\$ 16,0000 R\$ 32.000,0000 13/05/2019 16:59:43

Marca: FAPEL

Fabricante: FAPEL

Modelo / Versão: FAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel simples, interfolhada, institucional, Com 1000 folhas por pacote, quantidade de dobras 02, Na cor creme, dimensão da folha 22,5 x 21 cm, Acabamento liso, rotulagem contendo identificação Da marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, Nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail e telefone Do sac

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Sim Sim 2.000 R\$ 16,0000 R\$ 32.000,0000 14/05/2019 08:00:56

Marca: Fragancia

Fabricante: Fragancia

Modelo / Versão: Toalha interfolha folha simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

25.316.754/0001-86 ULIPEL INDUSTRIA E COMERCIO E Sim Sim 2.000 R\$ 27,9900 R\$ 55.980,0000 06/05/2019 09:17:26

TERCEIRIZACAO DE
PAPEIS L

Marca: NC PAPEIS

Fabricante: NC PAPEIS COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	10/05/2019 09:06:11
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: APPEL

Fabricante: APPEL

Modelo / Versão: PAPEL INTERFOLHA 2D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 27,9900	25.316.754/0001-86	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 16,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 16,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,8900	22.366.329/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 13,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 11,6800	41.751.470/0001-74	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	19.025.406/0001-57	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,8200	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,8000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:08:15:750
R\$ 9,7900	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:08:47:033
R\$ 9,8100	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:08:54:690
R\$ 9,7300	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:09:16:317
R\$ 9,7000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 10:09:31:317
R\$ 9,7000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:09:36:943
R\$ 9,6500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:09:50:147
R\$ 9,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:10:10:883
R\$ 9,6000	22.366.329/0001-03	14/05/2019 10:10:21:337
R\$ 9,6400	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:10:36:353
R\$ 9,4900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:10:39:400
R\$ 9,3000	22.366.329/0001-03	14/05/2019 10:10:47:980
R\$ 9,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:10:57:387
R\$ 9,2000	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:10:59:887
R\$ 9,2900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:11:04:200
R\$ 9,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:11:04:217
R\$ 8,9000	22.366.329/0001-03	14/05/2019 10:11:18:060
R\$ 8,9000	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:11:21:840
R\$ 8,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:11:26:827
R\$ 8,8500	09.629.765/0001-60	14/05/2019 10:11:26:950
R\$ 8,8900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:11:35:873
R\$ 8,0000	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:11:43:077
R\$ 8,4000	22.366.329/0001-03	14/05/2019 10:11:43:170
R\$ 7,7900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:12:03:673
R\$ 7,8000	22.366.329/0001-03	14/05/2019 10:12:11:610
R\$ 7,7800	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:12:21:173
R\$ 7,5000	22.366.329/0001-03	14/05/2019 10:12:33:207
R\$ 7,7000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:12:42:880
R\$ 7,4900	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:12:42:897
R\$ 7,4900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:12:48:880
R\$ 7,2000	22.366.329/0001-03	14/05/2019 10:12:55:740
R\$ 7,4800	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:13:03:630

R\$ 7,1800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:13:740
R\$ 7,1500	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:13:24:367
R\$ 7,1400	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:13:52:167
R\$ 7,1300	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:13:57:887
R\$ 7,1200	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:14:27:497
R\$ 7,1100	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:14:35:687
R\$ 7,0900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:14:52:640
R\$ 7,0800	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:15:04:453
R\$ 7,0500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:15:20:250
R\$ 7,0400	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:15:35:050
R\$ 9,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 10:16:07:443
R\$ 7,0300	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:16:40:367
R\$ 7,0200	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:16:45:790
R\$ 7,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:17:24:840
R\$ 6,9900	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:17:31:560
R\$ 6,9500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:17:57:500
R\$ 13,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:18:00:717
R\$ 6,9400	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:18:25:877
R\$ 6,8900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:18:42:470
R\$ 6,8800	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:18:53:987
R\$ 6,8500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:19:08:723
R\$ 6,8400	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:19:14:880
R\$ 6,8000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:19:40:443
R\$ 6,7900	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:19:45:947
R\$ 6,7500	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:20:01:197
R\$ 6,7400	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:20:12:370
R\$ 6,7000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:20:29:730
R\$ 6,6900	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:20:34:340
R\$ 6,6200	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:21:03:280
R\$ 6,6100	19.025.406/0001-57	14/05/2019 10:21:08:187
R\$ 6,6000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:21:41:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:51.
Encerrado	14/05/2019 10:22:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:17:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:57:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Recusa	14/05/2019 15:40:37	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 6,6000. Motivo: DESCLASSIFICADA, pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:11:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMBALASTIL PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.025.406/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:15:05	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EMBALASTIL PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.025.406/0001-57.
Recusa	15/05/2019 09:54:41	Recusa da proposta. Fornecedor: EMBALASTIL PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.025.406/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6,6100. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:01:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03.
Encerramento	15/05/2019	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA,

do prazo de Convocação - Anexo	10:27:59	CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:41:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:08:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03.
Recusa	15/05/2019 13:24:24	Recusa da proposta. Fornecedor: NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 7,2000. Motivo: DESCLASSIFICADA, pois a mesma deixou de anexar Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual solicitado no item 7 do edital alínea "b"
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:29:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 14:17:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	15/05/2019 14:28:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 7,7000.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - COPO DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,5600	R\$ 8.960,0000	13/05/2019 18:31:18
	Marca: MASSIIMO Fabricante: BELO COPO Modelo / Versão: COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,9500	R\$ 10.325,0000	14/05/2019 08:39:58
	Marca: Copoplast Fabricante: Copoplast Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5100	R\$ 12.285,0000	13/05/2019 14:37:10
	Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: COPOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,6000	R\$ 12.600,0000	14/05/2019 08:00:56
	Marca: Verocopo Fabricante: Bellocopo Modelo / Versão: Copo plastico 180 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,0000	R\$ 14.000,0000	13/05/2019 17:53:58
	Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,5000	R\$ 15.750,0000	14/05/2019 01:09:58
	Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: ÁGUA 180ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL ÁGUA PS 180ML						

09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,0000	R\$ 17.500,0000	13/05/2019 11:05:55
	Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo / Versão: coposul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,0000	R\$ 17.500,0000	14/05/2019 08:17:03
	Marca: termopot Fabricante: termopot Modelo / Versão: copo descartavel 180ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,6000	R\$ 19.600,0000	10/05/2019 11:26:41
	Marca: ROSSO Fabricante: ROSSO Modelo / Versão: 180ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
29.760.555/0001-13	KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827	Sim	Sim	3.500	R\$ 7,0000	R\$ 24.500,0000	13/05/2019 14:28:50
	Marca: Copomais Fabricante: Danúbio Plásticos Modelo / Versão: 180 ml - ps Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 7,0000	R\$ 24.500,0000	13/05/2019 14:49:11
	Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo / Versão: COPO DESCARTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 10,0000	R\$ 35.000,0000	08/05/2019 15:42:29
	Marca: copobras Fabricante: copobras Modelo / Versão: copobras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 12,8900	R\$ 45.115,0000	03/05/2019 10:55:36
	Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 20,0000	R\$ 70.000,0000	10/05/2019 18:14:16
	Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: 180ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845	Sim	Sim	3.500	R\$ 40,0000	R\$ 140.000,0000	13/05/2019 21:07:01
	Marca: mass Fabricante: mass Modelo / Versão: mass Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	3.500	R\$ 100,0000	R\$ 350.000,0000	10/05/2019 09:06:11
	Marca: COPO CENTRO Fabricante: COPO CENTRO Modelo / Versão: COPO 180ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 100,0000

CNPJ/CPF

05.971.158/0001-22

Data/Hora Registro

14/05/2019 09:00:57:157

R\$ 40,0000	19.414.808/0001-43	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	20.853.918/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,8900	22.366.329/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,0000	29.760.555/0001-13	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,6000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	16.866.828/0001-67	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,5100	82.330.937/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,9500	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5600	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,9300	82.330.937/0001-90	14/05/2019 10:07:31:823
R\$ 2,9000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:08:19:780
R\$ 2,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:08:33:420
R\$ 3,2500	12.811.487/0001-71	14/05/2019 10:08:58:957
R\$ 2,4900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:09:39:363
R\$ 2,4500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:10:08:367
R\$ 2,4000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:10:35:010
R\$ 2,3900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:10:51:543
R\$ 2,3800	29.760.555/0001-13	14/05/2019 10:10:55:700
R\$ 2,8900	16.866.828/0001-67	14/05/2019 10:11:02:260
R\$ 2,3000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:11:07:700
R\$ 2,2900	29.760.555/0001-13	14/05/2019 10:11:16:170
R\$ 2,1000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:11:41:547
R\$ 2,2000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:13:35:790

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:51.
Encerrado	14/05/2019 10:15:51	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:18:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:25:38	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:37:23	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,1000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:11:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:13:55	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 09:49:34	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:02:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:08:32	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13.
Recusa	15/05/2019 13:24:50	Recusa da proposta. Fornecedor: KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,2900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:29:29	MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:51:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Aceite	15/05/2019 14:22:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2,3900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 50L/BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	14/05/2019 00:42:23
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA Marca: ELOPLASTIC Fabricante: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE Modelo / Versão: SC. P/ LIXO 50 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	300	R\$ 14,5000	R\$ 4.350,0000	13/05/2019 13:43:58
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: ACR Fabricante: PLASN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	02/05/2019 15:59:10
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO Marca: JUREMA Fabricante: JUREMA Modelo / Versão: SACO DE LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA	Sim	Sim	300	R\$ 15,4900	R\$ 4.647,0000	13/05/2019 18:31:18
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA Marca: PLASTPEROLA Fabricante: PLASTPEROLA Modelo / Versão: 50L BC M4 - PCT 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE PLASTPEROLA 50L BC M4 - PCT 50	Sim	Sim	300	R\$ 24,5000	R\$ 7.350,0000	14/05/2019 08:58:48
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI Marca: ZIBAG Fabricante: AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA Modelo / Versão: 50 litros BRANCO LEITOSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	13/05/2019 15:10:37

com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 45,0000	R\$ 13.500,0000	14/05/2019 08:00:56
	Marca: Itaquiti Fabricante: Itaquiti Modelo / Versão: Saco lixo infectante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 50,0000	R\$ 15.000,0000	13/05/2019 14:49:11
	Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Saco Plástico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 50,9000	R\$ 15.270,0000	07/05/2019 10:42:54
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: SACO PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	14/05/2019 07:37:53
	Marca: araken Fabricante: araken Modelo / Versão: araken Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
06.315.324/0001-03	FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 61,2500	R\$ 18.375,0000	13/05/2019 11:09:06
	Marca: BRUTO Fabricante: BRUTO Modelo / Versão: BRUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
10.845.106/0001-40	COMERCIAL DU CONDE EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	14/05/2019 08:33:44
	Marca: PJ Fabricante: PJ Modelo / Versão: 50L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA						
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/05/2019 08:35:24
	Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Talge Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOINFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO,CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DELARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG,CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR,DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DESUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COMESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	300	R\$ 694,0000	R\$ 208.200,0000	14/05/2019 08:54:45
	Marca: talge						

Fabricante: talge

Modelo / Versão: 63x80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 694,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 500,0000	13.395.341/0001-55	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 61,2500	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,9000	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 45,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 24,5000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,4900	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 14,5000	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 29,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 10:09:06:673
R\$ 20,4200	06.315.324/0001-03	14/05/2019 10:09:59:007
R\$ 20,3500	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:10:16:273
R\$ 14,4900	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:10:58:857
R\$ 9,9900	16.826.856/0001-50	14/05/2019 10:12:33:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:51.
Encerrado	14/05/2019 10:16:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:18:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:25:46	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Recusa	14/05/2019 15:43:46	Recusa da proposta. Fornecedor: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 9,9900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:11:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:14:47	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Recusa	15/05/2019 09:54:12	Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:02:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:41:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Aceite	15/05/2019 11:01:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 14,4900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - SACO PLÁSTICO LIXO**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 30L/BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	300	R\$ 8,5000	R\$ 2.550,0000	14/05/2019 00:42:24
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: ACR Fabricante: PLASN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	300	R\$ 10,9000	R\$ 3.270,0000	02/05/2019 15:59:10
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA Marca: ELOPLASTIC Fabricante: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE Modelo / Versão: SC. P/ LIXO 30 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Sim	Sim	300	R\$ 11,0000	R\$ 3.300,0000	13/05/2019 13:43:58
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI Marca: ZIBAG Fabricante: AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA Modelo / Versão: 30 LITROS BRANCO leitoso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias corridos de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	13/05/2019 15:12:07
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA Marca: PLASTPEROLA Fabricante: PLASTPEROLA Modelo / Versão: 30L BC M4 - PCT 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE PLASTPEROLA 30L BC M4 - PCT 50	Sim	Sim	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000	14/05/2019 08:58:48
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO Marca: JUREMA Fabricante: JUREMA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Sim	Sim	300	R\$ 23,8700	R\$ 7.161,0000	13/05/2019 18:31:18
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: sacco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	13/05/2019 14:49:11
06.315.324/0001-03	FIDELIDADE	Sim	Sim	300	R\$ 41,6500	R\$ 12.495,0000	13/05/2019

Marca: BRUTO**Fabricante:** BRUTO**Modelo / Versão:** BRUTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 42,0000	R\$ 12.600,0000	14/05/2019 08:00:56
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Itaquiti**Fabricante:** Itaquiti**Modelo / Versão:** Saco lixo infectante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 52,3600	R\$ 15.708,0000	07/05/2019 10:42:54
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** SACO PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	13/05/2019 11:05:55
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: araken**Fabricante:** araken**Modelo / Versão:** araken**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital

10.845.106/0001-40	COMERCIAL DU CONDE EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	14/05/2019 08:33:44
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: PJ**Fabricante:** PJ**Modelo / Versão:** 30L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	300	R\$ 490,0000	R\$ 147.000,0000	14/05/2019 08:54:45
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: talge**Fabricante:** talge**Modelo / Versão:** 59x62**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"

13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/05/2019 08:35:24
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: Talge**Fabricante:** Talge**Modelo / Versão:** Talge**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	13.395.341/0001-55	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 490,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 60,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 52,3600	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 42,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157

R\$ 41,6500	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 25,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 23,8700	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 18,0000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	24.291.891/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 11,0000	14.437.562/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,9000	16.826.856/0001-50	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 8,5000	28.611.635/0001-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 19,8000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 10:09:21:300
R\$ 14,9300	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:09:22:940
R\$ 14,9900	06.315.324/0001-03	14/05/2019 10:10:22:743
R\$ 14,9200	06.315.324/0001-03	14/05/2019 10:10:53:293
R\$ 10,8900	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:10:58:793
R\$ 14,8500	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:10:59:887
R\$ 99,9900	09.138.326/0001-54	14/05/2019 10:11:54:330
R\$ 14,8400	06.315.324/0001-03	14/05/2019 10:12:01:533
R\$ 14,8200	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:12:19:207
R\$ 13,8900	06.315.324/0001-03	14/05/2019 10:12:40:817
R\$ 8,4900	16.826.856/0001-50	14/05/2019 10:12:45:410
R\$ 13,8100	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:12:58:160
R\$ 19,6200	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:19:40:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:51.
Encerrado	14/05/2019 10:22:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:18:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:25:54	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50.
Recusa	14/05/2019 15:43:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 8,4900. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:11:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:14:56	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Recusa	15/05/2019 09:54:26	Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 8,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:02:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:41:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Aceite	15/05/2019 11:01:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 10,8900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - GUARDANAPO DE PANO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	700	R\$ 3,0000	R\$ 2.100,0000	14/05/2019 01:09:58
	Marca: FRISBAR Fabricante: FRISBAR Modelo / Versão: LISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO LISO.						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	700	R\$ 5,0000	R\$ 3.500,0000	13/05/2019 11:05:55
	Marca: itatex Fabricante: itatex Modelo / Versão: itatex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
31.777.374/0001-41	REGINALDO PEREIRA COMERCIOS	Sim	Sim	700	R\$ 12,0000	R\$ 8.400,0000	02/05/2019 14:09:55
	Marca: PANOS SKY Fabricante: PANOS SKY Modelo / Versão: GUARDANAPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, LISO, MEDINDO 50 X 70 CM, BRANCO, COM BAINHA, PESANDO ENTRE 60 E 75 GRAMAS, DEVIDAMENTE ETIQUETADO E ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 06 A 12 UNIDADES, IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000	07/05/2019 14:52:52
	Marca: ober Fabricante: ober Modelo / Versão: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, LISO, MEDINDO 50 X 70 CM, BRANCO, COM BAINHA, PESANDO ENTRE 60 E 75 GRAMAS, DEVIDAMENTE ETIQUETADO E ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 06 A 12 UNIDADES, IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 40,0000	R\$ 28.000,0000	13/05/2019 16:59:43
	Marca: UNITEX Fabricante: UNITEX Modelo / Versão: UNIITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo em tecido 100% algodão, alvejado, liso, Medindo 50 x 70 cm, branco, com bainha, pesando Entre 60 e 75 gramas, devidamente etiquetado e Acondicionado em saco plástico com 06 a 12 unidades, Identificada com as especificações do produto e do Fabricante						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	700	R\$ 49,0000	R\$ 34.300,0000	14/05/2019 08:54:45
	Marca: florence Fabricante: florence Modelo / Versão: 50x70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, LISO, MEDINDO 50 X 70 CM, BRANCO, COM BAINHA, PESANDO ENTRE 60 E 75 GRAMAS, DEVIDAMENTE ETIQUETADO E ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 06 A 12 UNIDADES, IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	10/05/2019 09:06:11
	Marca: SHOW CLEAN Fabricante: ITATEX Modelo / Versão: GUARDANAPO DE TECIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, LISO, MEDINDO 50 X 70 CM, BRANCO, COM BAINHA, PESANDO ENTRE 60 E 75 GRAMAS, DEVIDAMENTE ETIQUETADO E ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 06 A 12 UNIDADES, IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 49,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 40,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	03.835.661/0001-25	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 12,0000	31.777.374/0001-41	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,9900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:09:57:507
R\$ 2,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:10:22:523
R\$ 11,9900	09.138.326/0001-54	14/05/2019 10:11:50:937
R\$ 2,8900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:11:54:330
R\$ 2,8000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:12:09:470

R\$ 2,7900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:13:37:790
R\$ 2,7000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:14:02:997
R\$ 2,6900	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:14:19:170
R\$ 2,3000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:14:38:700
R\$ 2,2700	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:15:00:123
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:15:19:300
R\$ 1,9800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:15:27:457
R\$ 1,8000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:15:41:863
R\$ 19,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 10:16:16:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:51.
Encerrado	14/05/2019 10:30:29	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:18:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:26:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:37:32	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,8000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:12:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:08:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Recusa	15/05/2019 09:52:21	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,9800. Motivo: DESCLASSIFICADA pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Aceite	15/05/2019 10:15:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e com valor negociado a R\$ 3,3000. Motivo: Valor negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:15:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:25:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART - CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - LUYA DE PROTEÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 1,6100	R\$ 805,0000	02/05/2019 16:37:22
	Marca: DESCARPACK						
	Fabricante: DESCARPACK						
	Modelo / Versão: DESCARPACK						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUYA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 1,9700	R\$ 985,0000	14/05/2019 08:39:58
	Marca: Nobre						

Nome: Stobre

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL

00.149.755/0001-52 J. J. SOUTO Sim Sim 500 R\$ 2,0000 R\$ 1.000,0000 13/05/2019 18:31:18

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: LUVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL

06.855.234/0001-05 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Sim Sim 500 R\$ 2,0000 R\$ 1.000,0000 14/05/2019 01:09:58

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: L-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO, PCT 100 UNIDADES

06.162.104/0001-89 TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI Sim Sim 500 R\$ 2,5000 R\$ 1.250,0000 13/05/2019 17:53:58

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.

12.670.981/0002-44 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI Sim Sim 500 R\$ 4,0000 R\$ 2.000,0000 03/05/2019 16:56:12

Marca: Talge

Fabricante: Talge

Modelo / Versão: Descartável

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Sim Sim 500 R\$ 4,5000 R\$ 2.250,0000 13/05/2019 15:32:14

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: CA ISENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Sim Sim 500 R\$ 5,0000 R\$ 2.500,0000 13/05/2019 14:49:11

Marca: Descarpack

Fabricante: Descarpack

Modelo / Versão: LUVA DESCARTAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Sim Sim 500 R\$ 5,6000 R\$ 2.800,0000 14/05/2019 08:00:56

Marca: Talge

Fabricante: Talge

Modelo / Versão: Luva plastica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA Sim Sim 500 R\$ 6,0000 R\$ 3.000,0000 14/05/2019 07:42:38

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Modelo / Versão: LUVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS Sim Sim 500 R\$ 8,0000 R\$ 4.000,0000 14/05/2019 08:54:45

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo / Versão: 1265

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO

ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS"

20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	10/05/2019 18:14:16
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	13/05/2019 11:05:55
	Marca: talge Fabricante: talge Modelo / Versão: talge Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	08/05/2019 15:42:29
	Marca: volk Fabricante: volk Modelo / Versão: volk Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS."						
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	13/05/2019 16:59:43
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva descartável em polietileno transparente,Tamanho único, embalada em pacote fechado e Lacrado com 100 unidades, devidamente identificada Com as especificações do produto e do fabricante,Com validade de 02 anos.						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	500	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,0000	10/05/2019 11:26:41
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA SEGURANCA PLASTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	10/05/2019 09:06:11
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: LUVA DESCARTÁVEL PCT 100 UNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.						
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	14/05/2019 08:35:24
	Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Talge Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE,TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO ELACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADACOM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE,COM VALIDADE DE 02 ANOS.						
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 250,0000	R\$ 125.000,0000	13/05/2019 16:26:18
	Marca: VOLK DO BRASIL Fabricante: VOLK DO BRASIL Modelo / Versão: LUVA POLIETILENO 107074911 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE,TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO ELACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADACOM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE,COM VALIDADE DE 02 ANOS.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	500	R\$ 5.000,0000	R\$ 2.500.000,0000	14/05/2019 08:59:40

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: Nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 250,0000	13.990.290/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	13.395.341/0001-55	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 25,0000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	20.853.918/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 8,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,0000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,5000	18.274.923/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,9700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 1,6100	28.031.784/0001-34	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,6800	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:08:50:953
R\$ 1,6000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:08:54:393
R\$ 1,5900	12.811.487/0001-71	14/05/2019 10:09:33:020
R\$ 2,0000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 10:09:46:973
R\$ 1,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:09:51:570
R\$ 4,7000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 10:10:55:700
R\$ 2,4900	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:10:59:887
R\$ 2,4900	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:11:01:967
R\$ 1,9600	09.138.326/0001-54	14/05/2019 10:11:27:263
R\$ 2,4800	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:11:27:717
R\$ 2,4800	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:11:30:577
R\$ 2,4700	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:12:00:000
R\$ 2,4700	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:12:02:627
R\$ 2,4600	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:12:37:300
R\$ 2,4600	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:12:37:317
R\$ 2,4500	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:13:03:413
R\$ 2,4500	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:13:09:897
R\$ 2,4400	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:13:29:697
R\$ 2,4400	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:13:36:870
R\$ 1,5600	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:13:41:760
R\$ 2,4300	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:13:57:073
R\$ 1,4800	28.031.784/0001-34	14/05/2019 10:13:57:290
R\$ 2,4300	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:14:05:027
R\$ 1,4000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:14:26:887
R\$ 2,4200	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:14:33:140
R\$ 2,4200	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:14:37:077
R\$ 2,4100	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:15:05:187
R\$ 2,4100	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:15:05:720
R\$ 2,4000	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:15:31:877
R\$ 2,4000	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:15:32:533
R\$ 2,3900	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:16:01:193
R\$ 2,3800	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:16:13:520
R\$ 2,3700	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:16:38:430
R\$ 2,3600	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:16:59:777
R\$ 19,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 10:17:07:637

R\$ 2,3500	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:17:14:010
R\$ 2,3400	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:17:26:247
R\$ 2,1000	18.274.923/0001-05	14/05/2019 10:17:52:140
R\$ 2,3300	13.395.341/0001-55	14/05/2019 10:17:53:607
R\$ 2,0900	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:18:05:640
R\$ 3,2000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:21:39:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:52.
Encerrado	14/05/2019 10:23:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:18:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:26:10	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:37:43	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,4000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:12:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor RDS LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.784/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:15:15	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RDS LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.784/0001-34.
Recusa	15/05/2019 09:54:56	Recusa da proposta. Fornecedor: RDS LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.784/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 1,4800. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 10:03:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 11:06:35	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89.
Recusa	15/05/2019 13:20:54	Recusa da proposta. Fornecedor: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1,5600. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:27:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 13:45:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	15/05/2019 14:00:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 1,5900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	300	R\$ 13,0200	R\$ 3.906,0000	13/05/2019 18:31:18

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: LUVAS DE SEGURANÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA

28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 14,6300	R\$ 4.389,0000	02/05/2019 16:37:22
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA						
31.862.029/0001-06	ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	06/05/2019 10:43:22
	Marca: BLUESAIL Fabricante: BLUESAIL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES. Número de registro: 80841790002						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 16,4400	R\$ 4.932,0000	14/05/2019 08:39:58
	Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000	14/05/2019 01:09:58
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: VINIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA VINIL, COM PÓ, TAMANHO G.						
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000	14/05/2019 07:42:38
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES.						
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	13/05/2019 17:53:58
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES.						
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA	Sim	Sim	300	R\$ 22,5000	R\$ 6.750,0000	14/05/2019 08:58:48
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: VINIL TAM G C/ PÓ REG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES. TALGE VINIL TAM G C/ PÓ REG						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	300	R\$ 27,0000	R\$ 8.100,0000	10/05/2019 11:26:41
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA SEGURANCA VINIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA						
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	09/05/2019 14:11:44
	Marca: Descarpac Fabricante: Descarpac Modelo / Versão: Cx.100						

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: LUVA DE VINIL CX 100 UNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES.

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS Sim Sim 300 R\$ 141,0000 R\$ 42.300,0000 14/05/2019 08:54:45

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo / Versão: 7242

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES"

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL Sim Sim 300 R\$ 250,0000 R\$ 75.000,0000 13/05/2019 16:26:18

Marca: VOLK DO BRASIL

Fabricante: VOLK DO BRASIL

Modelo / Versão: VINIL COM AMIDO, NÃO ESTERILIZADA 108107811

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADACOM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DADATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DOMINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NOM.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AOCONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVELE SOBRE PRECAUÇÕES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	13.990.290/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 141,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 80,0000	20.853.918/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 50,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 44,0000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 40,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 32,8000	18.274.923/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	02.419.460/0001-84	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 27,0000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 22,5000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 18,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 18,0000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 16,4400	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 14,6300	28.031.784/0001-34	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 13,0200	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 14,6000	11.507.711/0001-73	14/05/2019 10:09:06:270
R\$ 13,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:09:16:317
R\$ 22,9000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 10:09:18:033
R\$ 14,5900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:09:21:130
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 10:09:41:600
R\$ 12,9900	20.853.918/0001-90	14/05/2019 10:09:54:443
R\$ 18,0000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 10:09:59:397
R\$ 14,6000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:10:25:273
R\$ 12,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:10:44:933
R\$ 12,8900	20.853.918/0001-90	14/05/2019 10:10:48:713
R\$ 14,9900	13.990.290/0001-00	14/05/2019 10:11:04:217
R\$ 12,8800	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:11:04:357
R\$ 12,9500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:11:05:840
R\$ 15,9000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 10:11:05:857
R\$ 12,8800	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:11:07:700
R\$ 12,8700	20.853.918/0001-90	14/05/2019 10:11:13:247
R\$ 12,8000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:11:17:560
R\$ 29,9900	09.138.326/0001-54	14/05/2019 10:11:21:590

R\$ 12,7900	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:11:25:090
R\$ 12,7500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:11:37:093
R\$ 12,7800	20.853.918/0001-90	14/05/2019 10:11:38:547
R\$ 12,7400	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:11:46:843
R\$ 12,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:11:59:470
R\$ 12,7300	20.853.918/0001-90	14/05/2019 10:12:03:673
R\$ 12,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:12:07:703
R\$ 11,9900	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:12:31:080
R\$ 11,9800	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:13:08:553
R\$ 13,2800	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:13:10:803
R\$ 11,5000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:13:29:760
R\$ 11,4200	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:13:50:417
R\$ 11,4900	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:13:50:540
R\$ 11,2000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:14:15:573
R\$ 11,4100	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:14:17:560
R\$ 11,1900	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:14:37:873
R\$ 11,1000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:14:51:263
R\$ 11,1200	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:14:52:970
R\$ 11,0900	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:14:58:827
R\$ 11,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:15:31:097
R\$ 11,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:15:32:470
R\$ 10,9500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:15:54:350
R\$ 16,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 10:16:25:007
R\$ 15,3300	18.274.923/0001-05	14/05/2019 10:17:50:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:07:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:08:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:10:52.
Encerrado	14/05/2019 10:28:05	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:18:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:26:19	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:37:53	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 10,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:12:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.862.029/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:02:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.862.029/0001-06.
Aceite	15/05/2019 09:39:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.862.029/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 11,0000.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA - CNPJ/CPF: 31.862.029/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - LUVA DE PROTEÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,1900	R\$ 2.847,0000	13/05/2019 18:31:18

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: LUVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO

27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,2700	R\$ 2.951,0000	14/05/2019 08:39:58
	Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,3100	R\$ 3.003,0000	07/05/2019 10:42:54
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,9000	R\$ 3.770,0000	14/05/2019 01:09:58
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA DE LÁTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO P.						
31.862.029/0001-06	ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 4,0000	R\$ 5.200,0000	06/05/2019 10:54:04
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 4,8600	R\$ 6.318,0000	02/05/2019 16:37:22
	Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo / Versão: SANRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,0000	R\$ 6.500,0000	10/05/2019 11:26:41
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA MULTIUSO AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,0000	R\$ 6.500,0000	13/05/2019 11:05:55
	Marca: volk Fabricante: volk Modelo / Versão: volk Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,0000	R\$ 6.500,0000	14/05/2019 07:42:38
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,5000	R\$ 7.150,0000	03/05/2019

INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EPI S EIRELI

Marca: Super Safety

Fabricante: Super Safety

Modelo / Versão: Látex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,6000	R\$ 7.280,0000	14/05/2019 08:00:56
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: Sanro

Fabricante: Sanro

Modelo / Versão: Luva limpeza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 10,0000	R\$ 13.000,0000	13/05/2019 15:32:14
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SUPERSAFETY

Fabricante: SUPERSAFETY

Modelo / Versão: CA 33333

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	1.300	R\$ 11,0000	R\$ 14.300,0000	14/05/2019 08:54:45
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo / Versão: 5556

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES."

20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 20,0000	R\$ 26.000,0000	10/05/2019 18:14:16
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 20,0000	R\$ 26.000,0000	13/05/2019 16:59:43
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex natural tamanho p, com forro de Algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura De 0,50 a 0,60 mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada individualmente em pares e devidamente Identificado com especificações do produto e do Fabricante. Validade 03 anos. Conter na embalagem: Marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, Telefone do sac (serviço de atendimento ao Consumidor), peso, composição, prazo de validade e Informações sobre precauções.

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	10/05/2019 09:06:11
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: LUVA DE LÁTEX TAM P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	1.300	R\$ 5.000,0000	R\$ 6.500.000,0000	14/05/2019 08:59:40
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Marca: Mucambo

Fabricante: Mucambo

Modelo / Versão: Mucambo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	20.853.918/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 11,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	18.274.923/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,5000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,8600	28.031.784/0001-34	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,3100	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,2700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,1900	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,1000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:19:01:863
R\$ 4,4600	28.031.784/0001-34	14/05/2019 10:20:04:290
R\$ 2,0800	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:20:06:760
R\$ 2,3500	22.966.860/0001-17	14/05/2019 10:20:07:760
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:20:49:077
R\$ 2,2800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:20:55:280
R\$ 5,9500	18.274.923/0001-05	14/05/2019 10:21:11:297
R\$ 1,9900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:21:22:780
R\$ 1,9500	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:21:57:877
R\$ 2,6000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 10:22:01:487
R\$ 2,3000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 10:22:11:503
R\$ 1,9400	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:22:31:303
R\$ 1,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:23:03:070
R\$ 5,3300	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:23:25:790
R\$ 2,2600	09.138.326/0001-54	14/05/2019 10:23:47:183
R\$ 3,8000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 10:27:15:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:18:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:19:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:21:42.
Encerrado	14/05/2019 10:28:05	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:18:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:26:35	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:38:04	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,9000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:12:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Encerramento do prazo de	14/05/2019 16:59:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.

Convocação - Anexo

Aceite 15/05/2019 09:41:34 Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,9400.

Habilitado 30/05/2019 14:03:19 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 - CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - LUVA DE PROTEÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	2.350	R\$ 2,1900	R\$ 5.146,5000	13/05/2019 18:31:18
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 2,2700	R\$ 5.334,5000	14/05/2019 08:39:58
	Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 2,3100	R\$ 5.428,5000	07/05/2019 10:42:54
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.350	R\$ 2,9000	R\$ 6.815,0000	14/05/2019 01:09:58
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA DE LÁTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO M.						
31.862.029/0001-06	ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 4,0000	R\$ 9.400,0000	06/05/2019 10:55:39
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 4,8600	R\$ 11.421,0000	02/05/2019 16:37:22
	Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo / Versão: SANRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,0000	R\$ 11.750,0000	10/05/2019 11:26:42
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA MULTIUSO AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,0000	R\$ 11.750,0000	13/05/2019

COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA E
DESCART

Marca: volk

Fabricante: volk

Modelo / Versão: volk

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,0000	R\$ 11.750,0000	14/05/2019 07:42:38
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: LUVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,5000	R\$ 12.925,0000	03/05/2019 16:56:12
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Super Safety

Fabricante: Super Safety

Modelo / Versão: Látex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,6000	R\$ 13.160,0000	14/05/2019 08:00:56
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Sanro

Fabricante: Sanro

Modelo / Versão: Luva limpeza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 10,0000	R\$ 23.500,0000	08/05/2019 15:42:29
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: volk

Fabricante: volk

Modelo / Versão: volk

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES."

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 10,0000	R\$ 23.500,0000	13/05/2019 15:32:14
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SUPERSAFETY

Fabricante: SUPERSAFETY

Modelo / Versão: CA 33333

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	2.350	R\$ 11,0000	R\$ 25.850,0000	14/05/2019 08:54:45
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo / Versão: 5557

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES"

20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 20,0000	R\$ 47.000,0000	10/05/2019 18:14:16
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO

11.186.469/0001-83 COMERCIAL Sim Sim 2.350 R\$ 30,0000 R\$ 70.500,0000 13/05/2019
SANTANA 16:59:43
WERNECK LTDA

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex natural tamanho m, com forro de Algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura De 0,50 a 0,60 mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada individualmente em pares e devidamente Identificado com especificações do produto e do Fabricante. Validade 03 anos. Conter na embalagem: Marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, Telefone do sac (serviço de atendimento ao Consumidor), peso, composição, prazo de validade e Informações sobre precauções

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 2.350 R\$ 100,0000 R\$ 235.000,0000 10/05/2019
COMERCIO DE 09:06:11
PRODUTOS DE
LIMPEZA
MACATUBA LT

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: LUVA DE LÁTEX TAM M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA Sim Sim 2.350 R\$ 5.000,0000 R\$ 11.750.000,0000 14/05/2019
SILVA MESSIAS 08:59:40
13220380743

Marca: Mucambo

Fabricante: Mucambo

Modelo / Versão: Mucambo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	20.853.918/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 11,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	18.274.923/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,5000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,8600	28.031.784/0001-34	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,3100	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,2700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,1900	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,1000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:19:12:943
R\$ 3,9900	20.853.918/0001-90	14/05/2019 10:20:06:947
R\$ 2,3500	22.966.860/0001-17	14/05/2019 10:20:13:277
R\$ 2,0800	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:20:16:790
R\$ 4,4600	28.031.784/0001-34	14/05/2019 10:20:24:497
R\$ 2,2800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:21:14:343
R\$ 5,9500	18.274.923/0001-05	14/05/2019 10:21:15:217
R\$ 2,0700	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:21:32:580
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:21:35:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:18:29	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:19:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:21:42.
Encerrado	14/05/2019 10:21:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:19:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:26:43	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:38:15	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:12:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:00:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Aceite	15/05/2019 09:41:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 2,0700.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 - CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - LUVA DE PROTEÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	1.400	R\$ 2,1900	R\$ 3.066,0000	13/05/2019 18:33:49
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 2,2700	R\$ 3.178,0000	14/05/2019 08:42:51
	Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
15.007.063/0001-47	LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 2,3100	R\$ 3.234,0000	07/05/2019 10:42:57
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.400	R\$ 2,9000	R\$ 4.060,0000	14/05/2019 01:15:56
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: LUVA DE LÁTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO G.						
31.862.029/0001-06	ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 4,0000	R\$ 5.600,0000	06/05/2019 10:59:40
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE						

22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 4,0000	R\$ 5.600,0000	14/05/2019 07:45:36		
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.								
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 4,8600	R\$ 6.804,0000	02/05/2019 16:37:52		
	Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo / Versão: SANRO								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO								
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA MORDINI 04700725982	Sim	Sim	1.400	R\$ 5,0000	R\$ 7.000,0000	10/05/2019 11:27:44		
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: LUVA MULTIUSO AMARELA								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO								
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	1.400	R\$ 5,0000	R\$ 7.000,0000	13/05/2019 15:12:43		
	Marca: volk Fabricante: volk Modelo / Versão: volk								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital								
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 5,5000	R\$ 7.700,0000	03/05/2019 16:56:51		
	Marca: Super Safety Fabricante: Super Safety Modelo / Versão: Látex								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO								
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 5,6000	R\$ 7.840,0000	14/05/2019 08:04:24		
	Marca: Sanro Fabricante: Sanro Modelo / Versão: Luva de limpeza								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES								
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,0000	R\$ 14.000,0000	08/05/2019 15:43:39		
	Marca: volk Fabricante: volk Modelo / Versão: volk								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES."								
18.274.923/0001-05	MASTERSUL	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,0000	R\$ 14.000,0000	13/05/2019		

Marca: SUPERSAFETY

Fabricante: SUPERSAFETY

Modelo / Versão: CA 33333

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	1.400	R\$ 11,0000	R\$ 15.400,0000	14/05/2019 08:55:37
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo / Versão: 5558

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES"

20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 20,0000	R\$ 28.000,0000	10/05/2019 18:15:14
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 30,0000	R\$ 42.000,0000	13/05/2019 17:00:41
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex natural tamanho g, com forro de Algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura De 0,50 a 0,60 mm, com palma antiderrapante e virola.embalada individualmente em pares e devidamente Identificado com especificações do produto e do Fabricante. Validade 03 anos. Conter na embalagem: Marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail,Telefone do sac (serviço de atendimento ao Consumidor), peso, composição, prazo de validade e Informações sobre precauções.

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.400	R\$ 100,0000	R\$ 140.000,0000	10/05/2019 09:07:40
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: LUVA DE LÁTEX TAM G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	1.400	R\$ 5.000,0000	R\$ 7.000.000,0000	14/05/2019 08:59:40
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Marca: Mucambo

Fabricante: Mucambo

Modelo / Versão: Mucambo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA.EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 30,0000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	20.853.918/0001-90	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 11,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	18.274.923/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157

R\$ 5,5000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,8600	28.031.784/0001-34	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	31.862.029/0001-06	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,0000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,3100	15.007.063/0001-47	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,2700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,1900	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 2,1000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:19:22:257
R\$ 3,9900	20.853.918/0001-90	14/05/2019 10:20:00:023
R\$ 2,3500	22.966.860/0001-17	14/05/2019 10:20:16:493
R\$ 4,4600	28.031.784/0001-34	14/05/2019 10:20:32:357
R\$ 2,0800	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:20:40:467
R\$ 5,9500	18.274.923/0001-05	14/05/2019 10:21:13:123
R\$ 2,2800	05.971.158/0001-22	14/05/2019 10:21:23:077
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:21:45:063
R\$ 2,0700	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:21:45:550
R\$ 2,3000	12.670.981/0002-44	14/05/2019 10:22:17:097
R\$ 1,9900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:22:43:180
R\$ 1,9000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 10:23:11:180
R\$ 5,3300	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:23:34:400
R\$ 2,2600	09.138.326/0001-54	14/05/2019 10:24:06:357
R\$ 3,8000	11.186.469/0001-83	14/05/2019 10:27:24:357
R\$ 5,3400	27.204.689/0001-22	14/05/2019 10:30:54:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:18:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:19:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:21:42.
Encerrado	14/05/2019 10:34:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:19:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:26:52	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Recusa	14/05/2019 15:38:23	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,9000. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:12:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:01:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Aceite	15/05/2019 09:41:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,9900.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 - CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - SACO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	700	R\$ 17,6000	R\$ 12.320,0000	13/05/2019 18:33:49

Marca: CENTRAL

Fabricante: CENTRAL

Modelo / Versão: SACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 35 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 0,12 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

27.106.398/0001-00 LC COMERCIAL EIRELI Sim Sim 700 R\$ 21,1700 R\$ 14.819,0000 14/05/2019 08:42:51

Marca: Plastifilme

Fabricante: Plastifilme

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 35 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 0,12 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

07.779.095/0001-32 MARKA SERVICOS E COMERCIO LTDA Sim Sim 700 R\$ 24,0000 R\$ 16.800,0000 02/05/2019 12:40:50

Marca: RIPLASTIC

Fabricante: RIPLASTIC

Modelo / Versão: QUILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.

24.753.787/0001-20 LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Sim Sim 700 R\$ 24,0000 R\$ 16.800,0000 13/05/2019 17:17:54

Marca: RIPLASTIC

Fabricante: RIPLASTIC

Modelo / Versão: QUILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO E ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.

10.845.106/0001-40 COMERCIAL DU CONDE EIRELI Sim Sim 700 R\$ 25,0000 R\$ 17.500,0000 14/05/2019 08:33:44

Marca: MPC

Fabricante: MPC

Modelo / Versão: 35X45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 35 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 0,12 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Sim Sim 700 R\$ 26,0000 R\$ 18.200,0000 14/05/2019 08:04:24

Marca: TY Bortholin

Fabricante: Neo Plastic

Modelo / Versão: Saco plastico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

09.450.247/0001-84 DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO Sim Sim 700 R\$ 50,0000 R\$ 35.000,0000 14/05/2019 08:21:39

Marca: PRIME

Fabricante: Prime ind de embalagens LTDA

Modelo / Versão: SACO PLAST 35X45 esp 0,15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	09.450.247/0001-84	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 26,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 25,0000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 24,0000	07.779.095/0001-32	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 24,0000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 21,1700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 17,6000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 17,5900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:21:45:143

R\$ 17,5500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:22:10:207
R\$ 17,5400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:22:13:440
R\$ 17,5000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:22:31:130
R\$ 17,4900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:22:34:600
R\$ 17,5000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:22:38:913
R\$ 17,4500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:23:00:697
R\$ 17,4400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:23:03:727
R\$ 17,4000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:23:13:057
R\$ 17,3900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:23:24:150
R\$ 17,3500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:23:36:290
R\$ 17,3400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:23:44:277
R\$ 17,3800	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:23:56:357
R\$ 17,3000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:23:59:763
R\$ 17,2900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:24:04:670
R\$ 17,2500	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:24:24:093
R\$ 17,2400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:24:27:123
R\$ 17,3000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:24:28:513
R\$ 17,2500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:24:30:733
R\$ 17,2000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:24:48:220
R\$ 17,1900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:24:51:313
R\$ 17,2000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:24:53:250
R\$ 17,1800	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:24:57:203
R\$ 17,1700	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:25:11:533
R\$ 17,1700	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:25:21:987
R\$ 17,1500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:25:22:580
R\$ 17,0000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:25:31:503
R\$ 17,0800	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:25:31:927
R\$ 16,9500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:25:49:647
R\$ 16,8600	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:25:52:927
R\$ 16,8000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:26:21:853
R\$ 16,7000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:26:27:603
R\$ 16,8400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:26:36:073
R\$ 16,6000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:26:51:510
R\$ 16,5800	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:26:55:213
R\$ 16,6500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:26:57:120
R\$ 16,5000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:27:13:200
R\$ 16,4300	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:27:16:857
R\$ 16,5500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:27:24:357
R\$ 16,3000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:27:34:187
R\$ 16,2600	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:27:42:470
R\$ 16,2500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:28:00:720
R\$ 16,1500	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:28:03:860
R\$ 16,1000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:28:25:613
R\$ 16,0000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:28:28:830
R\$ 16,2800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:28:48:270
R\$ 15,9700	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:28:49:567
R\$ 15,9100	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:28:53:083
R\$ 16,0500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:29:04:677
R\$ 15,8500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:29:22:477
R\$ 15,7700	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:29:25:697
R\$ 15,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:29:47:853
R\$ 15,7000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:29:49:587
R\$ 15,5000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:29:51:213
R\$ 15,4500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:30:14:370
R\$ 15,4300	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:30:17:700
R\$ 15,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:30:21:263
R\$ 15,4200	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:30:35:700
R\$ 15,4500	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:30:36:967
R\$ 15,3700	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:30:40:623
R\$ 14,9900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:30:58:983
R\$ 14,9000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:31:02:420
R\$ 14,8900	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:31:09:377

R\$ 14,8000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:31:22:970
R\$ 14,7800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:31:57:787
R\$ 14,7200	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:32:01:067
R\$ 14,7000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:32:10:647
R\$ 14,6900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:32:21:693
R\$ 14,6500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:32:31:570
R\$ 14,6400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:32:42:227
R\$ 14,6500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:32:48:947
R\$ 14,6000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:32:51:710
R\$ 14,5900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:33:02:697
R\$ 14,5700	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:33:15:167
R\$ 14,5600	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:33:22:713
R\$ 14,5000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:33:44:890
R\$ 14,4900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:34:00:860
R\$ 14,4500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:34:10:267
R\$ 14,4400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:34:20:970
R\$ 14,4000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:34:26:737
R\$ 14,4000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:34:27:283
R\$ 14,3900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:34:41:283
R\$ 14,3000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:34:48:863
R\$ 14,3800	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:35:12:567
R\$ 14,3700	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:35:24:787
R\$ 14,2500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:35:42:117
R\$ 14,2000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:36:11:430
R\$ 14,1900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:36:19:993
R\$ 14,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:37:17:187
R\$ 13,9900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:37:27:110
R\$ 13,9800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:39:05:100
R\$ 13,9500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:39:15:243
R\$ 13,9400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:39:37:683
R\$ 13,8700	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:40:02:997
R\$ 13,8600	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:40:11:310
R\$ 13,8500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:40:25:170
R\$ 13,8400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:40:46:627
R\$ 13,8200	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:40:56:110
R\$ 13,8100	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:41:44:397
R\$ 13,8000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:41:54:913
R\$ 13,7900	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:42:08:257
R\$ 13,7500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:43:11:263
R\$ 13,7400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:43:24:997
R\$ 13,7300	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:43:34:437
R\$ 13,7200	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:43:46:470
R\$ 13,7100	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:44:01:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:18:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:19:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:21:42.
Encerrado	14/05/2019 10:44:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:19:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:28:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:31:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:56:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20.
Aceite	14/05/2019 15:39:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 13,7100.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20

Item: 33 - SACO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	2.000	R\$ 17,6000	R\$ 35.200,0000	13/05/2019 18:33:49
<p>Marca: CENTRAL Fabricante: CENTRAL Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO DE 0,15 MICRA E 60X80 CM</p>							
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 21,1700	R\$ 42.340,0000	14/05/2019 08:42:51
<p>Marca: Plastifilme Fabricante: Plastifilme Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO DE 0,15 MICRA E 60X80 CM</p>							
07.779.095/0001-32	MARKA SERVICOS E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 24,0000	R\$ 48.000,0000	02/05/2019 12:40:50
<p>Marca: RIPLASTIC Fabricante: RIPLASTIC Modelo / Versão: QUILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.</p>							
24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 24,0000	R\$ 48.000,0000	13/05/2019 17:17:55
<p>Marca: RIPLASTIC Fabricante: RIPLASTIC Modelo / Versão: QUILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.</p>							
10.845.106/0001-40	COMERCIAL DU CONDE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	14/05/2019 08:33:44
<p>Marca: MPC Fabricante: MPC Modelo / Versão: 60X80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO DE 0,15 MICRA E 60X80 CM</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 26,0000	R\$ 52.000,0000	14/05/2019 08:04:24
<p>Marca: TY Bortholin Fabricante: Neo Plastic Modelo / Versão: Saco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS</p>							
09.450.247/0001-84	DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO	Sim	Sim	2.000	R\$ 50,0000	R\$ 100.000,0000	14/05/2019 08:21:39
<p>Marca: PRIME Fabricante: Prime ind de embalagens LTDA Modelo / Versão: SACO PLAST 60X80 esp 0,15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	09.450.247/0001-84	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 26,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 25,0000	10.845.106/0001-40	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 24,0000	07.779.095/0001-32	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 24,0000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 21,1700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 17,6000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 17,5900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:21:46:173
R\$ 17,5500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:22:21:067
R\$ 17,5400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:22:27:613
R\$ 17,4500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:23:08:697
R\$ 17,4400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:23:11:870
R\$ 17,4000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:23:28:323
R\$ 17,3900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:23:32:340
R\$ 17,3500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:23:44:200
R\$ 17,3400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:23:52:510
R\$ 17,3000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:24:07:810
R\$ 17,2900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:24:12:793
R\$ 17,2500	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:24:28:000
R\$ 17,2400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:24:32:970
R\$ 17,1900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:24:41:733
R\$ 17,1800	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:24:53:190
R\$ 17,1800	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:24:53:313
R\$ 17,1500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:25:06:457
R\$ 17,1800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:25:06:783
R\$ 17,1400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:25:13:393
R\$ 17,0000	00.149.755/0001-52	14/05/2019 10:25:18:753
R\$ 16,9800	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:25:33:473
R\$ 16,9900	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:25:40:177
R\$ 16,9500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:25:58:680
R\$ 16,8600	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:26:01:757
R\$ 16,9500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:26:20:243
R\$ 16,8000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:26:29:447
R\$ 16,7500	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:26:32:917
R\$ 16,6000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:26:59:043
R\$ 16,5200	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:27:02:527
R\$ 16,5000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:27:16:200
R\$ 16,4100	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:27:24:357
R\$ 16,4500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:27:24:437
R\$ 16,3000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:27:51:030
R\$ 16,2400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:27:54:233
R\$ 16,2000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:28:17:627
R\$ 16,1400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:28:20:783
R\$ 15,9900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:28:41:317
R\$ 15,8900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:28:46:707
R\$ 15,9600	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:29:00:677
R\$ 15,8500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:29:12:287
R\$ 15,8100	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:29:15:837
R\$ 15,8500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:29:36:790
R\$ 15,7000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:29:41:070
R\$ 15,6200	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:29:44:227
R\$ 15,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:29:50:837
R\$ 15,5400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:30:04:417
R\$ 15,5500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:30:20:823
R\$ 15,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:30:24:467
R\$ 15,4500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:30:24:887
R\$ 15,3800	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:30:28:903
R\$ 14,9100	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:30:49:060
R\$ 14,9900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:30:50:013
R\$ 14,9000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:30:57:280

R\$ 14,9800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:30:58:047
R\$ 14,8200	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:31:09:203
R\$ 14,8500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:31:31:410
R\$ 14,8000	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:31:33:410
R\$ 14,7200	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:31:37:580
R\$ 14,6800	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:31:52:583
R\$ 14,6500	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:31:57:707
R\$ 14,6000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:32:19:037
R\$ 14,6400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:32:27:790
R\$ 14,5900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:32:54:243
R\$ 14,5700	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:33:04:963
R\$ 14,5200	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:33:09:090
R\$ 14,5100	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:33:14:730
R\$ 14,5000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:33:32:480
R\$ 14,4900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:33:35:573
R\$ 14,4500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:33:55:467
R\$ 14,4500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:34:00:860
R\$ 14,4400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:34:12:780
R\$ 14,4000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:34:17:580
R\$ 14,3000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:34:32:000
R\$ 14,3900	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:34:33:407
R\$ 14,3600	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:34:40:063
R\$ 14,3500	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:35:00:427
R\$ 14,2500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:35:13:753
R\$ 14,2800	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:35:23:863
R\$ 14,2000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:35:51:477
R\$ 14,1900	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:36:16:823
R\$ 14,2400	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:36:29:933
R\$ 14,1500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:36:30:370
R\$ 14,1800	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:36:30:557
R\$ 14,1700	10.845.106/0001-40	14/05/2019 10:36:54:293
R\$ 14,1200	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:37:01:590
R\$ 14,0000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:37:19:953
R\$ 13,9900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:37:36:547
R\$ 13,9500	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:38:03:970
R\$ 13,9400	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:38:11:643
R\$ 13,9200	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:38:26:817
R\$ 13,9100	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:38:36:757
R\$ 13,9000	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:38:51:617
R\$ 13,8900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:39:02:257
R\$ 13,8800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:39:27:760
R\$ 13,8700	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:39:47:433
R\$ 13,8600	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:39:57:340
R\$ 13,8500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:40:16:640
R\$ 13,8400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:40:27:047
R\$ 13,8200	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:40:44:080
R\$ 13,8100	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:41:00:470
R\$ 13,8000	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:41:43:287
R\$ 13,7900	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:41:56:053
R\$ 13,7800	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:42:28:587
R\$ 13,7700	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:42:37:290
R\$ 13,7500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:43:02:417
R\$ 13,7400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:43:12:730
R\$ 13,7300	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:43:26:123
R\$ 13,7200	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:43:37:200
R\$ 13,7100	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:43:53:483
R\$ 13,7000	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:44:00:580
R\$ 13,6900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:44:18:377
R\$ 13,6800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:44:41:847
R\$ 13,6700	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:44:55:007
R\$ 13,6600	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:45:11:537
R\$ 13,6500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:45:19:117

R\$ 13,6400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:45:38:197
R\$ 13,6300	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:45:45:320
R\$ 13,6200	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:45:59:353
R\$ 13,6100	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:46:07:260
R\$ 13,6000	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:46:21:543
R\$ 13,5900	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:46:29:373
R\$ 13,5800	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:46:45:420
R\$ 13,5700	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:46:52:810
R\$ 13,5600	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:47:08:767
R\$ 13,5500	24.753.787/0001-20	14/05/2019 10:47:19:767
R\$ 13,5400	09.450.247/0001-84	14/05/2019 10:47:34:253

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:18:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:19:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:21:43.
Encerrado	14/05/2019 10:47:41	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:19:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO, CNPJ/CPF: 09.450.247/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:27:08	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO, CNPJ/CPF: 09.450.247/0001-84.
Recusa	14/05/2019 15:41:04	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO, CNPJ/CPF: 09.450.247/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 13,5400. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:13:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:23:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20.
Aceite	15/05/2019 09:39:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 13,5500.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - PAPEL ALUMÍNIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,6700	R\$ 2.202,0000	14/05/2019 08:42:51
	Marca: Boreda Fabricante: Boreda Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO						
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	Sim	Sim	600	R\$ 4,1800	R\$ 2.508,0000	13/05/2019 18:33:49
	Marca: LIFE CLEAN Fabricante: LIFE CLEAN Modelo / Versão: PAPEL ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,6000	R\$ 3.360,0000	14/05/2019 08:04:24
	Marca: Bom Pack Fabricante: Bom Pack Modelo / Versão: Rolo aluminio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
29.704.594/0001-01	FERNANDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,9000	R\$ 3.540,0000	10/05/2019

FOGACA
FANTOURA
MORDINI
04700725982

Marca: Life Clean

Fabricante: Life Clean

Modelo / Versão: 45CMX7,5MT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO

06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 6,0000	R\$ 3.600,0000	13/05/2019 17:54:29
	Marca: LUMIPAM Fabricante: LUMIPAM Modelo / Versão: LUMIPAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 7,0000	R\$ 4.200,0000	13/05/2019 14:50:36
	Marca: termica Fabricante: termica Modelo / Versão: Papel Alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 7,0000	R\$ 4.200,0000	14/05/2019 07:45:36
	Marca: ALUMILEST Fabricante: ALUMILEST Modelo / Versão: PAPEL ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	Sim	Sim	600	R\$ 8,5000	R\$ 5.100,0000	12/05/2019 09:42:28
	Marca: THERMOPRAT Fabricante: THERMOPRAT Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	600	R\$ 9,0000	R\$ 5.400,0000	14/05/2019 01:15:56
	Marca: WYDA Fabricante: WYDA Modelo / Versão: 45CM X 7,5M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, ROLO.						
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	08/05/2019 15:43:39
	Marca: mello Fabricante: mello Modelo / Versão: mello Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	13/05/2019 15:12:43
	Marca: facilita Fabricante: facilita Modelo / Versão: facilita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital						
06.315.324/0001-03	FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000	13/05/2019 11:12:38
	Marca: LUMIPAM Fabricante: LUMIPAM Modelo / Versão: LUMIPAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
09.450.247/0001-84	DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO	Sim	Sim	600	R\$ 20,0000	R\$ 12.000,0000	14/05/2019 08:21:39
	Marca: BOREDA						

Fabricante: Prime ind de embalagens LTDA

Modelo / Versão: PAPEL ALUM. 45 X 7,5 CM BOREDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS Sim Sim 600 R\$ 20,0000 R\$ 12.000,0000 14/05/2019 08:55:37

Marca: Carmex

Fabricante: Carmex

Modelo / Versão: papel aluminio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 Sim Sim 600 R\$ 50.000,0000 R\$ 30.000.000,0000 14/05/2019 08:59:40

Marca: Foxlux

Fabricante: Foxlux

Modelo / Versão: Foxlux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	27.204.689/0001-22	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	09.450.247/0001-84	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 20,0000	09.138.326/0001-54	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 15,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 10,0000	09.629.765/0001-60	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 9,0000	06.855.234/0001-05	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 8,5000	28.058.750/0001-33	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,0000	12.811.487/0001-71	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 7,0000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 6,0000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,9000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,6000	05.291.541/0001-30	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 4,1800	00.149.755/0001-52	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 3,6700	27.106.398/0001-00	14/05/2019 09:00:57:157
R\$ 5,5900	06.315.324/0001-03	14/05/2019 10:18:57:990
R\$ 5,8000	22.966.860/0001-17	14/05/2019 10:20:25:667
R\$ 3,5800	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:20:54:200
R\$ 4,1500	12.811.487/0001-71	14/05/2019 10:21:25:140
R\$ 3,5700	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:21:47:347
R\$ 5,0000	06.315.324/0001-03	14/05/2019 10:22:09:567
R\$ 3,5300	28.058.750/0001-33	14/05/2019 10:22:47:507
R\$ 3,5200	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:22:50:570
R\$ 3,5600	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:22:55:740
R\$ 3,5000	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:23:28:510
R\$ 3,5000	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:23:30:180
R\$ 3,4900	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:23:32:417
R\$ 3,4800	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:23:49:607
R\$ 3,4500	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:23:53:467
R\$ 4,9900	09.138.326/0001-54	14/05/2019 10:23:55:310
R\$ 3,4700	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:24:03:060
R\$ 4,0800	05.291.541/0001-30	14/05/2019 10:24:18:623
R\$ 3,4400	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:24:28:360
R\$ 3,4200	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:24:32:780
R\$ 3,3800	06.162.104/0001-89	14/05/2019 10:24:37:813
R\$ 3,4800	28.058.750/0001-33	14/05/2019 10:24:48:580
R\$ 3,3700	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:24:50:860
R\$ 3,3500	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:24:58:110
R\$ 3,3400	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:25:11:987
R\$ 3,3300	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:25:22:283
R\$ 3,3200	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:25:32:600
R\$ 3,3100	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:25:46:880
R\$ 3,3000	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:25:54:680
R\$ 3,2900	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:26:09:290
R\$ 3,2800	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:26:16:697
R\$ 3,2600	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:26:34:197
R\$ 3,2500	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:26:38:730

R\$ 3,2400	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:26:57:043
R\$ 3,2300	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:27:03:730
R\$ 3,2200	29.704.594/0001-01	14/05/2019 10:33:56:123
R\$ 3,2100	26.950.671/0001-07	14/05/2019 10:34:00:233

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2019 10:18:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/05/2019 10:19:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/05/2019 10:21:43.
Encerrado	14/05/2019 10:40:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 13:19:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:27:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Recusa	14/05/2019 15:42:06	Recusa da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 3,2100. Motivo: DESCLASSIFICADA por não anexar os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:13:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 17:02:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01.
Aceite	15/05/2019 09:42:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3,2200.
Habilitado	30/05/2019 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 - CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/05/2019 09:04:51	Bom dia a todos.
Pregoeiro	14/05/2019 09:04:58	Após análise das proposta, será dado início a etapa de lances.
Pregoeiro	14/05/2019 09:17:50	Estamos na etapa de disputa, aproveitem para ofertarem seus lances!
Pregoeiro	14/05/2019 09:18:48	Peço a atenção de todos ao cadastrarem os lances no sistema, pois não nos responsabilizaremos por valores lançados erroneamente.
Sistema	14/05/2019 09:20:57	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 09:22 de 14/05/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	14/05/2019 09:47:29	O(s) Item(ns) 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 está(ão) em iminência até 09:49 de 14/05/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	14/05/2019 10:08:52	O(s) Item(ns) 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 está(ão) em iminência até 10:10 de 14/05/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	14/05/2019 10:19:43	O(s) Item(ns) 29, 30, 31, 32, 33 e 34 está(ão) em iminência até 10:21 de 14/05/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	14/05/2019 10:47:42	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	14/05/2019 10:52:06	Senhores licitantes, peço a todos que aguardem, pois estamos verificando as propostas dos itens.
Pregoeiro	14/05/2019 11:27:45	Senhores licitantes, suspenderemos agora a sessão para o cumprimento do horário de almoço deste órgão. Sendo assim, retornaremos hoje (14/05/2019) às 13:10 para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	14/05/2019 11:28:14	Peço para que todos estejam online às 13:10 horas. Pois iremos convocá-los para os documentos necessários.
Pregoeiro	14/05/2019 11:28:24	Bom almoço a todos. Até
Pregoeiro	14/05/2019 13:14:51	Senhor licitante, conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.

Pregoeiro	14/05/2019 13:15:05	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Sistema	14/05/2019 13:15:17	Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	14/05/2019 13:15:25	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	14/05/2019 13:15:38	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	14/05/2019 13:15:45	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	14/05/2019 13:15:51	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	14/05/2019 13:15:58	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	14/05/2019 13:16:05	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	14/05/2019 13:16:12	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	14/05/2019 13:16:19	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	14/05/2019 13:16:26	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	14/05/2019 13:16:33	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	14/05/2019 13:16:40	Senhor fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.106.398/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	14/05/2019 13:16:47	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	14/05/2019 13:16:55	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	14/05/2019 13:17:02	Senhor fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	14/05/2019 13:17:10	Senhor fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	14/05/2019 13:17:17	Senhor fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	14/05/2019 13:17:25	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	14/05/2019 13:17:33	Senhor fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	14/05/2019 13:17:40	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	14/05/2019 13:17:47	Senhor fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	14/05/2019 13:17:54	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	14/05/2019 13:18:01	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	14/05/2019 13:18:09	Senhor fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	14/05/2019 13:18:21	Senhor fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	14/05/2019 13:18:28	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	14/05/2019 13:18:38	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	14/05/2019 13:18:46	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	14/05/2019 13:18:54	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	14/05/2019 13:19:02	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	14/05/2019 13:19:14	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	14/05/2019 13:19:21	Senhor fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	14/05/2019 13:19:30	Senhor fornecedor DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO, CNPJ/CPF: 09.450.247/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	14/05/2019 13:19:37	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 34.

Sistema	14/05/2019 13:20:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	14/05/2019 13:24:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98, enviou o anexo para o ítem 16.
Sistema	14/05/2019 13:25:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	14/05/2019 13:27:55	Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	14/05/2019 13:28:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	14/05/2019 13:30:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	14/05/2019 13:31:00	Senhor fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	14/05/2019 13:39:17	Senhor fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	14/05/2019 13:42:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	14/05/2019 13:45:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	14/05/2019 13:47:36	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	14/05/2019 13:54:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	14/05/2019 13:56:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	14/05/2019 13:56:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	14/05/2019 13:57:33	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	14/05/2019 13:57:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	14/05/2019 14:03:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	14/05/2019 14:05:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.106.398/0001-00, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	14/05/2019 14:20:18	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:20:29	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 3 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:20:40	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:20:52	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:21:00	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 6 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:21:07	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:21:16	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 8 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:21:23	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 9 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:21:32	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, o prazo para envio de anexo para o ítem 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:22:10	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 14 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:25:38	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:25:46	Senhor fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, o prazo para envio de anexo para o ítem 24 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:25:54	Senhor fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, o prazo para envio de anexo para o ítem 25 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:26:02	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 26 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:26:10	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 27 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:26:19	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 28 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:26:35	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 29 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Sistema	14/05/2019 14:26:43	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 30 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:26:52	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 31 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:27:08	Senhor fornecedor DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO, CNPJ/CPF: 09.450.247/0001-84, o prazo para envio de anexo para o ítem 33 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 14:27:16	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, o prazo para envio de anexo para o ítem 34 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/05/2019 14:30:49	Senhores licitantes, em relação aos documentos que foram anexados, ainda estamos analisando. Por gentileza, permaneçam conectados.
Sistema	14/05/2019 14:43:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	14/05/2019 14:44:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	14/05/2019 14:45:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 16.826.856/0001-50, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	14/05/2019 14:47:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o ítem 18.
Pregoeiro	14/05/2019 14:52:33	Senhores, não serão aceitos os documentos anexados após o encerramento do prazo que foi às 14:19h
Pregoeiro	14/05/2019 15:24:02	Senhores, ficam DESCLASSIFICADAS as empresas: Kely Daiana para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 14, 18, 20, 23, 26, 27, 28, 29, 30 e 31; Brumax para o item 10; Daniel Clayton para o item 33; Liceri para o item 34; ACR Medcal para os itens 15, 19, 21, 24 e 25, por não terem anexado os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	14/05/2019 15:27:09	Quanto a empresa Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Macatuba Ltda, fica DESCLASSIFICADA para os itens 11, 13 e 22, pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Pregoeiro	14/05/2019 15:29:30	Fica DESCLASSIFICADA a empresa LC Comercial Eireli para o item 12, pois a mesma não anexou o Registro do produto conforme item 7.1.4 alínea 'a' do edital e nem a declaração do Ministério do Trabalho conforme item 7.1.5 alínea 'a' do edital.
Sistema	14/05/2019 15:34:16	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, o prazo para envio de anexo para o ítem 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/05/2019 16:06:48	Após as desclassificações, passaremos para a convocação dos licitantes subsequentes.
Pregoeiro	14/05/2019 16:07:55	ATENÇÃO: Conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	14/05/2019 16:08:03	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Sistema	14/05/2019 16:08:24	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	14/05/2019 16:08:33	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	14/05/2019 16:08:42	Senhor fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	14/05/2019 16:08:51	Senhor fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	14/05/2019 16:08:59	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	14/05/2019 16:09:14	Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	14/05/2019 16:09:23	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	14/05/2019 16:09:31	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	14/05/2019 16:09:40	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	14/05/2019 16:09:48	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	14/05/2019 16:09:57	Senhor fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	14/05/2019 16:10:06	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	14/05/2019 16:10:15	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	14/05/2019 16:10:37	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	14/05/2019 16:10:49	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.

Sistema	14/05/2019 16:10:58	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, solícito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	14/05/2019 16:11:08	Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solícito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	14/05/2019 16:11:20	Senhor fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, solícito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	14/05/2019 16:11:31	Senhor fornecedor EMBALASTIL PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.025.406/0001-57, solícito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	14/05/2019 16:11:40	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solícito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	14/05/2019 16:11:48	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, solícito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	14/05/2019 16:11:56	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, solícito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	14/05/2019 16:12:04	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solícito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	14/05/2019 16:12:14	Senhor fornecedor RDS LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.784/0001-34, solícito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	14/05/2019 16:12:24	Senhor fornecedor ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.862.029/0001-06, solícito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	14/05/2019 16:12:34	Senhor fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, solícito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Sistema	14/05/2019 16:12:44	Senhor fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, solícito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Sistema	14/05/2019 16:12:55	Senhor fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, solícito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Sistema	14/05/2019 16:13:04	Senhor fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, solícito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	14/05/2019 16:13:14	Senhor fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, solícito o envio do anexo referente ao ítem 34.
Sistema	14/05/2019 16:23:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, enviou o anexo para o ítem 33.
Sistema	14/05/2019 16:33:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	14/05/2019 16:44:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	14/05/2019 16:44:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	14/05/2019 16:45:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	14/05/2019 16:45:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	14/05/2019 16:46:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	14/05/2019 16:49:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	14/05/2019 16:50:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	14/05/2019 16:52:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	14/05/2019 16:53:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	14/05/2019 16:56:25	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, solícito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	14/05/2019 16:58:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	14/05/2019 16:58:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	14/05/2019 16:59:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	14/05/2019 17:00:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	14/05/2019 17:01:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, enviou o anexo para o ítem 31.
Sistema	14/05/2019 17:02:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, enviou o anexo para o ítem 34.
Sistema	14/05/2019 17:02:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.862.029/0001-06, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	14/05/2019 17:08:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 26.
Sistema	14/05/2019 17:13:16	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o ítem 3 foi encerrado

Sistema	14/05/2019 17:13:28	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o ítem 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:13:37	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o ítem 14 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:13:47	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o ítem 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:13:55	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o ítem 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:14:18	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:14:27	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, o prazo para envio de anexo para o ítem 15 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:14:37	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, o prazo para envio de anexo para o ítem 19 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:14:47	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, o prazo para envio de anexo para o ítem 24 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:14:56	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, o prazo para envio de anexo para o ítem 25 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:15:05	Senhor fornecedor EMBALASTIL PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.025.406/0001-57, o prazo para envio de anexo para o ítem 22 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	14/05/2019 17:15:15	Senhor fornecedor RDS LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.784/0001-34, o prazo para envio de anexo para o ítem 27 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/05/2019 17:15:39	Senhores, esta encerrado o prazo para anexar os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta atualizada no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS.
Pregoeiro	14/05/2019 17:15:57	A sessão será suspensa. Retornaremos amanhã (15/05/2019) às 09h.
Pregoeiro	14/05/2019 17:16:03	Peço que todos estejam conectados.
Pregoeiro	14/05/2019 17:16:10	Boa tarde!
Pregoeiro	15/05/2019 09:04:27	Senhores, bom dia
Pregoeiro	15/05/2019 09:04:48	Estamos terminando de analisar os documentos anexados. Peço que aguardem mais alguns minutos.
Pregoeiro	15/05/2019 09:46:46	Senhores, ficam DESCLASSIFICADAS as empresas: Tecmat Distribuidora Comercial e Empresarial Eireli para os itens 03, 11, 14, 18 e 23; Luciana Coelho Gomes para os itens 15, 19, 24 e 25; Emabalastil Papéis Ltda para o item 22; RDS Licitações Eireli para o item 27, por não terem anexado os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	15/05/2019 09:46:52	Quanto a empresa Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Macatuba Ltda, fica DESCLASSIFICADA para os itens 06, 08, 10 e 26, pois a mesma anexou somente a proposta, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital.
Pregoeiro	15/05/2019 09:46:57	Fica DESCLASSIFICADA a empresa Fernanda Fogaca Fantoura Mordini para o item 05, pois a mesma não anexou o Registro do produto conforme item 7.1.4 alínea 'a' do edital.
Pregoeiro	15/05/2019 09:47:02	Fica DESCLASSIFICADA a empresa America Clean Comercio de Produtos de Limpeza para o item 02, pois a mesma anexou somente o contrato social, deixando de anexar os demais documentos solicitados no item 7 do edital e a proposta atualizada.
Pregoeiro	15/05/2019 09:47:08	Fica DESCLASSIFICADA a empresa Liceri Comercio de Produtos para o item 09, pois a mesma deixou de apresentar o contrato social da empresa.
Pregoeiro	15/05/2019 09:47:14	Fica DESCLASSIFICADA a empresa Eliandro José Machado Comercio e Serviços para o item 12, pois a mesma deixou de apresentar a Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ).
Pregoeiro	15/05/2019 09:48:06	Após as desclassificações, passaremos para a convocação dos licitantes subsequentes.
Pregoeiro	15/05/2019 09:57:38	Iremos convocá-los os licitantes subsequentes.
Sistema	15/05/2019 09:57:44	Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	15/05/2019 09:57:57	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	15/05/2019 09:58:09	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	15/05/2019 09:58:25	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	15/05/2019 09:58:46	Senhor fornecedor REGINALDO PEREIRA COMERCIOS, CNPJ/CPF: 31.777.374/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	15/05/2019 09:59:08	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	15/05/2019	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI,

	09:59:23	CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	15/05/2019 09:59:41	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	15/05/2019 10:00:20	Senhor fornecedor MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	15/05/2019 10:00:38	Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	15/05/2019 10:00:54	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	15/05/2019 10:01:18	Senhor fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	15/05/2019 10:01:32	Senhor fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	15/05/2019 10:01:46	Senhor fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	15/05/2019 10:02:05	Senhor fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	15/05/2019 10:02:17	Senhor fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	15/05/2019 10:02:28	Senhor fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	15/05/2019 10:03:21	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	15/05/2019 10:03:50	ATENÇÃO: Conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	15/05/2019 10:04:00	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	15/05/2019 10:06:00	Teremos que negociar o valor do item 26, pois esta acima do nosso referencial.
Pregoeiro	15/05/2019 10:06:13	Para AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART - Senhor licitante, quanto ao item 26, consegue ofertar R\$ 3,30 para fecharmos? Aguardarei 05 minutos para negociação, caso não seja possível, desclassificaremos os respectivos lances e passaremos a negociar com os licitantes subsequentes.
Pregoeiro	15/05/2019 10:12:34	Para AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART - Algum retorno?
09.629.765/0001-60	15/05/2019 10:13:03	Ok, faço.
Pregoeiro	15/05/2019 10:13:58	Para AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART - Ok, irei convocá-lo para que anexe os documentos.
Sistema	15/05/2019 10:15:21	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	15/05/2019 10:25:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	15/05/2019 10:27:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	15/05/2019 10:32:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	15/05/2019 10:34:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	15/05/2019 10:35:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	15/05/2019 10:37:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	15/05/2019 10:41:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	15/05/2019 10:41:18	Senhor fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	15/05/2019 10:41:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	15/05/2019 10:43:26	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	15/05/2019 10:44:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	15/05/2019 10:47:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	15/05/2019 10:50:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	15/05/2019 10:59:20	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	15/05/2019	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

	11:04:00	22.652.688/0001-27, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	15/05/2019 11:05:11	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o item 5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:05:20	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o item 6 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:05:30	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o item 9 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:05:40	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o item 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:06:35	Senhor fornecedor TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.162.104/0001-89, o prazo para envio de anexo para o item 27 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:06:48	Senhor fornecedor REGINALDO PEREIRA COMERCIOS, CNPJ/CPF: 31.777.374/0001-41, o prazo para envio de anexo para o item 8 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:07:07	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, o prazo para envio de anexo para o item 3 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:08:02	Senhor fornecedor MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98, o prazo para envio de anexo para o item 19 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:08:16	Senhor fornecedor NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 22.366.329/0001-03, o prazo para envio de anexo para o item 22 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 11:08:32	Senhor fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13, o prazo para envio de anexo para o item 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	15/05/2019 11:09:21	Iremos terminar de realizar a conferência dos documentos. Permaneçam conectados.
Pregoeiro	15/05/2019 11:29:49	Senhores, iremos suspender a sessão para o cumprimento de horário de almoço. Retornaremos hoje (15/05/2019) às 13:10h.
Pregoeiro	15/05/2019 11:30:07	Peça a TODOS que estejam conectados às 13:10h. Bom almoço.
Pregoeiro	15/05/2019 13:10:44	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	15/05/2019 13:13:44	Senhores, ficam DESCLASSIFICADAS as empresas: Tecmat Distribuidora Comercial e Empresarial Eireli para os itens 05, 06, 09, 10 e 27; Reginaldo Pereira Comercios para o item 08; MCL Indústria e Comércio Eireli para o item 19 e Karen Franciely Brito de Lima Souza para o item 23, por não terem anexado os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	15/05/2019 13:16:47	Quanto a empresa JCN Comercio e Empreendimentos Eireli, fica DESCLASSIFICADA para o item 18, pois a mesma deixou de anexar a Prova de regularidade para com a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) solicitado no item 7 do edital alínea 'f'.
Pregoeiro	15/05/2019 13:18:49	Quanto a empresa Nickvalle Comercio de Papeis Ltda, fica DESCLASSIFICADA para o item 22, pois a mesma deixou de anexar Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual solicitado no item 7 do edital alínea 'b'.
Pregoeiro	15/05/2019 13:19:22	Após as desclassificações, passaremos para a convocação dos licitantes subsequentes.
Sistema	15/05/2019 13:26:00	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	15/05/2019 13:26:51	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	15/05/2019 13:27:25	Senhor fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	15/05/2019 13:27:52	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	15/05/2019 13:28:13	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	15/05/2019 13:28:40	Senhor fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	15/05/2019 13:29:08	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	15/05/2019 13:29:29	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	15/05/2019 13:30:38	Senhor fornecedor KLEBER ARRABACA BARBOSA, CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	15/05/2019 13:30:56	ATENÇÃO: Conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	15/05/2019 13:31:03	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.

Pregoeiro	15/05/2019 13:31:15	Teremos que negociar o valor do item 06, pois esta acima do nosso referencial.
Pregoeiro	15/05/2019 13:32:22	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 06, consegue ofertar R\$ 9,00 para fecharmos? Aguardarei 05 minutos para negociação, caso não seja possível, desclassificaremos os respectivos lances e passaremos a negociar com os licitantes subsequentes.
Sistema	15/05/2019 13:38:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	15/05/2019 13:38:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	15/05/2019 13:41:28	Quanto ao item 06, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte do licitante, desclassificaremos a proposta da empresa LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA e passaremos a negociar com o licitante subsequente.
Pregoeiro	15/05/2019 13:42:11	Para BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 06, consegue ofertar R\$ 9,00 para fecharmos? Aguardarei 05 minutos para negociação, caso não seja possível, desclassificaremos os respectivos lances e passaremos a negociar com os licitantes subsequentes.
Sistema	15/05/2019 13:44:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	15/05/2019 13:45:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o item 27.
04.614.422/0002-99	15/05/2019 13:47:01	Boa tarde, estamos verificando
04.614.422/0002-99	15/05/2019 13:48:06	podemos sim,
Pregoeiro	15/05/2019 13:49:45	Para BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - Ok, irei convocá-lo, para que anexe a proposta atualizada.
Sistema	15/05/2019 13:50:43	Senhor fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	15/05/2019 13:51:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	15/05/2019 13:52:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	15/05/2019 13:58:50	Senhor fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	15/05/2019 13:59:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	15/05/2019 14:06:59	Senhor fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	15/05/2019 14:07:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	15/05/2019 14:08:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	15/05/2019 14:17:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	15/05/2019 14:34:06	Senhores, ficam DESCLASSIFICADAS as empresas: Karen Franciely Brito de Lima Souza para o item 18 e Reginaldo Pereira Comercios para o item 19, por não terem anexado os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	15/05/2019 14:34:32	Após as desclassificações, passaremos para a convocação dos licitantes subsequentes.
Sistema	15/05/2019 14:35:33	Senhor fornecedor KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827, CNPJ/CPF: 29.760.555/0001-13, o prazo para envio de anexo para o item 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 14:35:58	Senhor fornecedor KLEBER ARRABACA BARBOSA, CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73, o prazo para envio de anexo para o item 19 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 14:36:35	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	15/05/2019 14:37:13	Senhor fornecedor EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.993.669/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	15/05/2019 14:37:30	ATENÇÃO: Conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	15/05/2019 14:37:39	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Sistema	15/05/2019 14:57:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	15/05/2019 15:38:08	Senhores, fica DESCLASSIFICADA a empresa: Embala Tudo Industria e Comercio de Embalagens Eireli para o item 19, por não ter anexado os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	15/05/2019 15:38:25	Após as desclassificações, passaremos para a convocação dos licitantes subsequentes.
Sistema	15/05/2019	Senhor fornecedor EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI,

	15:38:48	CNPJ/CPF: 13.993.669/0001-73, o prazo para envio de anexo para o item 19 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	15/05/2019 15:39:13	Senhor fornecedor FORTECOM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.585.592/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	15/05/2019 15:39:24	ATENÇÃO: Conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	15/05/2019 15:39:29	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	15/05/2019 16:39:34	Senhores, fica DESCLASSIFICADA a empresa: Fortecom Comercial Ltda para o item 19, por não ter anexado os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	15/05/2019 16:40:05	Senhores, iremos suspender a sessão hoje, retornando amanhã (16/05/2019) às 08:30 para darmos continuidade no certame, convocando as demais licitantes para o item 19. Por gentileza, estejam todos conectados amanhã.
Sistema	15/05/2019 16:40:38	Senhor fornecedor FORTECOM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.585.592/0001-25, o prazo para envio de anexo para o item 19 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	16/05/2019 08:30:24	Bom dia a todos.
Pregoeiro	16/05/2019 08:31:19	Conforme informado ontem, daremos continuidade no item 19.
Sistema	16/05/2019 08:32:06	Senhor fornecedor OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.102/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	16/05/2019 08:32:21	ATENÇÃO: Conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	16/05/2019 08:32:33	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	16/05/2019 09:33:44	Senhores, fica DESCLASSIFICADA a empresa: Okplast Industria e Comercio de Embalagens Ltda para o item 19, por não ter anexado os documentos solicitados dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	16/05/2019 09:34:23	Após a desclassificação, passaremos para a convocação dos licitantes subsequentes.
Sistema	16/05/2019 09:34:37	Senhor fornecedor OKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.102/0001-16, o prazo para envio de anexo para o item 19 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	16/05/2019 09:34:55	Senhor fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	16/05/2019 09:35:10	ATENÇÃO: Conforme item 6.13 do edital, fica aberto o prazo máximo de 01 (uma) hora para que anexe no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	16/05/2019 09:35:17	Lembrando que, conforme item 6.15 do edital, após transcorrido o prazo de 01 (uma) hora, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e documentos de habilitação, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Sistema	16/05/2019 09:49:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. SOUTO, CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, enviou o anexo para o item 19.
Pregoeiro	16/05/2019 09:54:37	Senhores licitantes, de acordo com o estabelecido no item 6.16 do edital do certame, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para o envio da proposta de preços original devidamente atualizada com o último lance e os demais documentos exigidos no item 7 (original ou cópia autenticada), via correios para o endereço:
Pregoeiro	16/05/2019 09:55:13	Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.
Pregoeiro	16/05/2019 09:55:36	Lembrando que, conforme item 6.21, a não apresentação da documentação exigida no item 7, sem motivos devidamente justificados, ensejará aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total da contratação.
Pregoeiro	16/05/2019 09:58:15	Sendo assim, a sessão ficará suspensa até o transcorrer do referido prazo para o envio da documentação solicitada, (tendo em vista que dia 22/05/2019 é feriado do município de Pederneiras), fica estabelecido o retorno da sessão para o dia 23/05/2019, às 14hs, para retomarmos os trabalhos.
Pregoeiro	16/05/2019 09:58:23	Desejo a todos um ótimo dia.
Pregoeiro	23/05/2019 14:00:42	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	23/05/2019 14:01:13	No entanto, tendo em vista que ainda não recebemos a proposta atualizada e a documentação de habilitação das empresas: INDUSTRIA DE PLASTICO CENTRO OESTE LTDA EPP, JCN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI e MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (...)
Pregoeiro	23/05/2019 14:01:19	(...) e de acordo com as disposições contidas no item 6.17 do edital, fica prorrogado o prazo por mais 03 (três) dias úteis, para que as referidas empresas apresentem a documentação.

Pregoeiro	23/05/2019 14:01:26	Lembrando que esta será a última oportunidade para a apresentação da documentação solicitada. Caso contrário, conforme item 6.21, serão aplicadas as sanções previstas no edital e na legislação em vigor.
Pregoeiro	23/05/2019 14:01:42	Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo, ficando estabelecido o retorno para o dia 29/05/2019 às 14:00.
Pregoeiro	29/05/2019 13:12:20	Boa tarde a todos! Não tivemos tempo hábil para a conferência das documentações. Informo portanto, que reabriremos a sessão amanhã (30/05/2019) às 14:00, para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	30/05/2019 14:00:22	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	30/05/2019 14:00:53	Senhores licitantes recebemos os documentos de habilitação das empresas: ALRT COMÉRCIO DE FRALDAS LTDA, AMÉRICA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA E DESC. LTDA-ME, BRUMAX SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, ELIANDRO JOSÉ MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA-ME (...)
Pregoeiro	30/05/2019 14:01:28	(...) INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE LTDA, JCN COMÉRCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA, J.J. SOUTO – ME, KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME, LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS EIRELI, LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, MCL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP (...)
Pregoeiro	30/05/2019 14:01:44	(...) MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI EPP e MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA e, após a análise dos referidos documentos, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no edital, motivo pelo qual as mesmas foram declaradas HABILITADAS.
Pregoeiro	30/05/2019 14:02:34	Sendo assim prosseguiremos com o certame para sua finalização. Aguardaremos, neste momento o prazo para a manifestação da intenção de recurso.
Sistema	30/05/2019 14:03:19	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	30/05/2019 14:03:42	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 30/05/2019 às 14:33:00.
Pregoeiro	30/05/2019 14:36:21	Transcorrido o prazo para recurso, sem qualquer manifestação, passaremos à adjudicação do item 28 à empresa ALRT COMÉRCIO DE FRALDAS LTDA, itens 05, 08 e 26 à empresa AMÉRICA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA E DESC. LTDA-ME, itens 03, 06, 11 e 13 à empresa BRUMAX SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, itens 24 e 25 à empresa ELIANDRO JOSÉ MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, itens 04, 29, 30, 31 e 34 à empresa FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI (...)
Pregoeiro	30/05/2019 14:37:12	(...) item 23 à empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA-ME, itens 17 e 21 à empresa INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CENTRO OESTE LTDA, item 10 à empresa JCN COMÉRCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA, itens 01, 02, 07, 14, 19 e 20 à empresa J.J. SOUTO – ME, item 22 à empresa KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME (...)
Pregoeiro	30/05/2019 14:37:26	(...) itens 32 e 33 à empresa LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS EIRELI, item 18 à empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, item 16 à empresa MCL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP, item 12 à empresa MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI EPP e itens 09, 15 e 27 à empresa MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA , com todas as demais condições conforme edital.
Pregoeiro	30/05/2019 14:38:10	Sem mais, encerro a presente sessão e agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	14/05/2019 11:29:09	Previsão de Reabertura: 14/05/2019 13:10:00. Motivo: Cumprimento do horário do almoço. Retornaremos hoje (14/05/2019) às 13:10
Reativado	14/05/2019 13:10:21	
Suspensão Administrativa	14/05/2019 17:17:00	Previsão de Reabertura: 15/05/2019 09:00:00. Motivo: Retornaremos amanhã 15/05/2019 às 09:00.
Reativado	15/05/2019 07:50:31	
Suspensão Administrativa	15/05/2019 11:31:01	Previsão de Reabertura: 15/05/2019 13:10:00. Motivo: Cumprimento do horário de almoço. Retornaremos hoje (15/05/2019) às 13:10h.
Reativado	15/05/2019 13:10:11	
Suspensão Administrativa	15/05/2019 16:43:06	Previsão de Reabertura: 16/05/2019 08:30:00. Motivo: Tendo em vista o fim do expediente, retornaremos amanhã (16/05/2019) às 08:30 para darmos continuidade no certame.
Reativado	16/05/2019 08:30:06	
Suspensão Administrativa	16/05/2019 10:01:03	Previsão de Reabertura: 23/05/2019 14:00:00. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para a apresentação de documentos. Retornamos em 23/05/2019 às 14h.
Reativado	16/05/2019 10:03:50	
Suspensão Administrativa	16/05/2019 11:20:22	Previsão de Reabertura: 23/05/2019 14:00:00. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para o envio da documentação. Retornaremos em 23/05/2019 às 14h.
Reativado	23/05/2019	

	14:00:07	
Suspensão Administrativa	23/05/2019 14:02:44	Previsão de Reabertura: 29/05/2019 14:00:00. Motivo: Aguardando o envio das documentações.
Reativado	29/05/2019 13:10:37	
Suspensão Administrativa	29/05/2019 13:13:12	Previsão de Reabertura: 30/05/2019 14:00:00. Motivo: Não tivemos tempo hábil para a conferência das documentações. Retornaremos amanhã (30/05/2019) às 14:00 para darmos continuidade no certame.
Reativado	30/05/2019 14:00:00	
Abertura de Prazo	30/05/2019 14:03:19	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	30/05/2019 14:03:42	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/05/2019 às 14:33:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:38 horas do dia 30 de maio de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RAFAELA MOURA LEITE
Pregoeiro Oficial

IVINA ANTONIELA ZATTONI
Equipe de Apoio

KEVIN RAMOS
Equipe de Apoio

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)

